
2020. gada 9. janvāris     Jūrmalas Avīze 1

Sports

Pasniegtas Jūrmalas
Gada balvas sportā

12. lpp.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums2020. gada 9. janvāris. Nr. 1/169

Uzmanības fokusā:

Pašvaldības budžets  
2020. gadam

2,. 3., 4., 5. lpp.

Kultūra

Piesakiet 
pretendentus

Gada balvai kultūrā!
8. lpp.

Budžeta prioritātes – izglītība,
ES projekti un atbalsts iedzīvotājiem

Notikumi

Atskats uz nozīmīgākajiem 
notikumiem

aizvadītajā gadā
6., 7., 10. lpp.

Jūrmalas iedzīvotājiem tiks saglabā
ta ar finanšu resursiem plašākā so
ciālā atbalsta sistēma valstī. Divas 
reizes, līdz 100 eiro, tiks palielināts 

veselības aprūpes pabalsts zāļu iegādei un 
ārstniecības pakalpojumiem Jūrmalas pil
sētas pensijas vecuma cilvēkiem, budžetā 
tam kopumā paredzot 870  tūkstošus eiro. 
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem tiks 
saglabāts atvieglojums nekustamā īpašuma 
nodoklim par zemi 90% apmērā. Tāpat kā 
iepriekš, arī 2020.  gadā Jūrmalas pašval
dības skolās un bērnudārzos tiks nodroši
nāta bezmaksas ēdināšana, kam paredzēti 
1,69 miljoni eiro. Visiem jūrmalniekiem ar 
“Jūrmalas iedzīvotāja karti” būs pieejams 
bezmaksas pilsētas sabiedriskais trans
ports, pilsētas budžetā tā organizēšanai un 

citiem ar sabiedriskā transporta nodroši
nāšanu saistītiem pasākumiem paredzēti 
2,5 miljoni eiro. 
Izglītības jomas attīstībā pašvaldība iegul
dīs par 10  miljoniem vairāk līdzekļu, ko
pumā izglītības nozarei paredzot 40 miljo
nus eiro. Izglītības iestāžu atjaunošanā un 
sakārtošanā plānots ieguldīt 13,6 miljonus 
eiro.
Ceļu infrastruktūras un daudz dzīvokļu 
māju iekšpagalmu atjau nošanā paredzēts 
ieguldīt 5,3  miljonus eiro. Plānots pa
beigt Dubultu satiksmes mezgla pārbūves 
3. kārtu, uzlabojot satiksmes organizāciju 
šaurākajā pilsētas daļā. Ieguldot 1,3 miljo
nus eiro, tiks pilnveidota ceļu infrastruk
tūra un izbūvētas jaunas autostāvvietas 
Ķemeros. Tāpat plānots turpināt brauk

tuvju remontdarbus daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmos, ieguldot 765 tūkstošus eiro. 
Dubultots finansējums bērnu rotaļu un 
sporta laukumu atjaunošanai pilsētā un 
pludmalē, tam paredzot kopumā 400 tūk
stošus eiro. 
Šogad Jūrmalā tiks turpināti 34 projekti ar 
Eiropas Savienības struktūrfondu un citu 
ārvalstu finanšu palīdzības instrumentu 
līdzfinansējumu, to īstenošanai paredzot 
ieguldījumus 21,34  milj. eiro apmērā. 
Iecerēts sākt Kauguru atpūtas parka un 
jauniešu mājas būvniecību, tiks turpināti 
sāktie darbi Ķemeru atjaunošanā: pabeigts 
Ķemeru ūdenstornis, skvēra labiekārtoša
na un turpināti Ķemeru parka pārbūves un 
ielu rekonstrukcijas darbi. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsoli

dētais budžets 2020.  gadam apstiprināts 
115,89 miljonu eiro apmērā. Plānots, ka 
2020.  gada budžeta ieņēmumu daļa sa
sniegs 95,46 miljonus eiro, izdevumu 
daļa  – 109,06 miljonus eiro. Starpību 
starp izdevumiem un ieņēmumiem sedz 
prognozētais 2019.  gada budžeta atli
kums 15,96 miljonu eiro apmērā. Ir sa
mazinājies Jūrmalas pašvaldības kredīt
saistību apjoms, un tas veidos 9,24% no 
budžeta. 
Jūrmalas iemaksas Pašvaldību izlīdzināša
nas fondā būs 9,39 miljoni eiro. 2020. gadā 
vidēji katrs Jūrmalas iedzīvotājs atbalstīs 
citas Latvijas pašvaldības 164 eiro apmērā, 
2019. gadā tie bija 202 eiro. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Izglītības 
jomas attīstībā 
pašvaldība 
plāno ieguldīt 
40 miljonus 
eiro. Viens no 
apjomīgākiem 
projektiem 
ir Lielupes 
pamatskolas 
pārbūve un 
sporta zāles 
jaunbūve, 
lai izveidotu 
mūsdienīgu, 
ergonomisku 
skolu. Pārbūvi 
plānots sākt 
jūnijā un darbus 
pabeigt gada 
laikā.

2019. gada 19. decembrī tika apstiprināts Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžets 2020. gadam. Plānots, ka budžeta ieņēmumi pieaugs par 5,4% un sasniegs 
95,46 miljonus eiro. Jūrmalas pašvaldības prioritātes 2020. gadā būs Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu īstenošana, ceļu un iekšpagalmu remonti, pilsētvides 
uzlabošana, kā arī izglītības nozares attīstība. 

SI
A

 “
K 

ID
EA

” 
VI

ZU
A

LI
ZĀ

C
IJ

A



Jūrmalas Avīze    2020. gada 9. janvāris 2 budžets

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums
Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome, reģ. Nr. 90000056357
E-pasts: prese@jpd.gov.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928

Plānots, ka izdevuma nākamais numurs iznāks  
2020. gada 30. janvārī

Jauns gads ir labs sākuma punkts 
jauniem darbiem, jauniem mēr
ķiem. Pašvaldības 2020.  gada bu
džetu domē pieņēmām jau pagājušā 

gada beigās. Līdz ar to jauno gadu varam 
iesākt bez kavēšanās un ķerties klāt šogad 
ieplānoto darbu īstenošanai, lai padarītu 
mūsu Jūrmalu ērtāku un kvalitatīvāku la
bai dzīvošanai. 
Šajā gadā Jūrmalas budžets būs lielāks, 
līdz ar to varēsim jūrmalnieku dzīves uz
labošanā ieguldīt vairāk. Svarīgākais paš
valdībai ir atbalsta saglabāšana jūrmalnie
kiem: arī turpmāk visos bērnudārzos un 
skolās nodrošināsim bezmaksas ēdināša
nu, saglabāsim 90% nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu par zemi deklarēta
jiem iedzīvotājiem, saglabāsim bezmaksas 

sabiedrisko transportu. Dubultosim – līdz 
100 eiro – veselības aprūpes pabalstu zāļu 
iegādei un ārstniecības pakalpojumu sa
ņemšanai Jūrmalas pilsētas senioriem. 
Esmu pārliecināts, ka šis pašvaldības 
sniegtais atbalsts daudzās ģimenēs ir liels 
atspaids un palīdz jūrmalniekiem dzīvot 
labāk! 
Jūrmalas 2020. gada darbu centrā būs Ei
ropas Savienības līdzfinansēto projektu 
īstenošana. Vairāku gadu garumā pašval
dība ir veiksmīgi piesaistījusi Eiropas Sa
vienības fondu līdzfinansējumu, un šogad 
dome un pašvaldības iestādes strādā pie 
34  projektu realizēšanas kopumā vairāk 
nekā 21 miljona eiro apmērā. Tie ir vai
rāki skolu remonti, Ķemeru atjaunošanas 
darbi, Kauguru parka un jauniešu mājas 
izveide un citi objekti, tostarp pagājušajā 
gadā pabeigtā Mellužu estrāde. 
Par 5,3 miljoniem eiro labosim ceļus, 
ielas, daudzdzīvokļu māju pagalmus. 

Esam dubultojuši finansējumu bērnu ro
taļu un sporta laukumu izveidei un at
jaunošanai, kopumā tam atvēlot 400 tūk
stošus eiro. Nozīmīgus ieguldījumus 
veiksim izglītības attīstībā – budžetā 
tam paredzēti par 10 miljoniem eiro vai
rāk nekā pērn. Vairākas skolas piedzīvos 
nozīmīgas pārmaiņas: modernizēsim 
arī Jūrmalas Valsts ģimnāziju, kopumā 
ieguldot 6,8 miljonus eiro, pārbūvēsim 
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēku. 
Uzsāksim Lielupes pamatskolas rekons
trukciju un sporta zāles būvniecību, divu 
gadu laikā te izveidosim jaunu, moder
nu un konkurētspējīgu skolu. Pabeigsim 
Ķemeru skolas pārbūvi un Kauguru vi
dusskolas atjaunošanu. 

Novēlu, lai ikvienam šis gads ir labiem dar
biem, jauniem atklājumiem un pozitīviem 
notikumiem piepildīts. Lai katram izdodas 
sasniegt izvirzītos mērķus!

Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētais budžets 
2020. gadam apstiprināts 115,89 miljonu eiro apmērā. 

2020. gada budžeta ieņēmumi pret 2019. gada budžeta 
ieņēmumu daļas gaidāmo izpildi pieaugs par 5,4% un 

sasniegs 95,46 miljonus eiro. 

GATIS TRUKSNIS,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Pabalsts paredzēts, lai sociāli ma
zāk aizsargāto iedzīvotāju gru
pai – senioriem – palīdzētu segt 
izdevumus par veselības aprūpi: 

pacienta iemaksām, līdzmaksājumiem, 
zobārstniecības pakalpojumiem, medika
mentiem un medicīnas precēm, tostarp 
optiku, un citiem izdevumiem veselības 
uzturēšanai. 

Pašvaldības pabalstu veselības aprūpei 
var saņemt visi Jūrmalā deklarētie senio
ri, kuri saņem valsts vecuma pensiju un 
izdienas pensiju. Pabalstu piešķir vienu 
reizi kalendārajā gadā atbilstoši iesnieg
tajiem izdevumus apliecinošajiem doku
mentiem, bet nepārsniedzot pašvaldības 
noteikto veselības aprūpes pabalsta apjo
mu, kas iepriekš bija 50  eiro, bet no šā 
gada tiks palielināts divas reizes – līdz 
100 eiro.

Pabalstu 100 eiro apjomā varēs saņemt pēc 
tam, kad domes sēdē tiks apstiprināti gro
zījumi Jūrmalas pilsētas domes saistošajos 
noteikumos, un tie būs spēkā pēc saskaņo
šanas Vides aizsardzības un reģionālās at
tīstības ministrijā. 

Par grozījumu spēkā stāšanos informēsim 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības informa
tīvajā izdevumā “Jūrmalas Avīze”, viet
nē www.jurmala.lv. Papildu informācija 
Labklājības pārvaldē Talsu šosejā 31, 
25.  korpuss; tālruņi uzziņām 67767316, 
67767347. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Seniori  
varēs 
saņemt 
100 eiro 
pabalstu 
veselības 
aprūpei
Jūrmalas pilsētas pašvaldība palielinā-
jusi veselības aprūpes pabalstu visiem 
pilsētas senioriem no 50 uz 100 eiro. 

Starpību Starp izdevumiem un ieņēmumiem Sedz  
prognozētais 2019. gada budžeta atlikums 15,90 milj. eiro apmērā,  
plānotie aizņēmumi  4,46 milj. eiro apmērā.  

PLĀNOTIE BUDŽETA IEŅĒMUMI 
(MILJ. EIRO)  

95,46 milj. eiro 

PLĀNOTIE BUDŽETA IZDEVUMI 
(MILJ. EIRO)

109,06 milj. eiro

JūRMALAs PILsĒTAs PAšVALDīBAs 
PLĀNOTAIs BUDŽETs 2020

Iedzīvotāju Ienākumu 
nodoklIs

52,52

nekuStamā 
īpašuma 
nodokliS 
9,17 

pārējie pašvaldībaS 
pašu un citi nodokļu 
ieņēmumi  7,72

Saņemtie 
tranSferti 

24,28

budžeta 
ieStāžu 

ieņēmumi 
1,77 

izglītība  40,0

ekonomiskā darbība       18,18

vispārējie valdības dienesti   14,29

Sabiedriskā kārtība un drošība                    2,98

vides aizsardzība                                     4,95

teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  6,64

atpūta, kultūra, sports            14,45

Sociālā aizsardzība, veselība              7,55



2020. gada 9. janvāris     Jūrmalas Avīze 3budžets

Arvien vairāk ieguldām izglītībā, lai Jūrmalā 
augtu izglītoti, aizrautīgi, zinātkāri, ar nā
kotnei nepieciešamo garu un praksi bagāti 
bērni. Tas nozīmē gan sakārtotas, mūsdie

nīgas izglītības iestāžu ēkas un telpas, gan kvalitatīvu 
saturu. 

Jau šogad Kauguru vidusskolā varēs turpināt mācības atjau
notā un siltinātā ēkā, Ķemeru pamatskolas skolēni pēc skolas 
pārbūves un siltināšanas savās telpās atgriezīsies nākamajā 
mācību gadā. Vasaras vidū pabeigsim Jūrmalas Sporta sko
las peldbaseinu ēkas pārbūvi un siltināšanu. Mūsu plānos 
2020.  gadā ir sākt divus apjomīgus projektus – Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas un Lielupes pamatskolas ēku pārbūvi un 
jaunas sporta zāles būvniecību pie Lielupes pamatskolas. 

Ērtas un mūsdienīgas mācību telpas, moderns aprīkojums, 
pieejami mācību līdzekļi, datortehnika un informācijas 

tehnoloģijas ir tas, ko vēlamies nodrošināt Jūrmalas skolē
niem un pedagogiem. 

Domājam par to, lai mūsu skolēniem būtu arvien plašākas 
iespējas attīstīt savas spējas. Šogad notiks Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki, kur jūrmalnieki allaž 
sevi labi parādījuši. Skolēnu dalībai svētkos pašvaldības 
budžetā esam ieplānojuši 77  tūkstošus eiro. Paredzēts fi
nansējums nometnēm talantīgajiem, maznodrošinātajiem 
bērniem, skolēnu individuālo kompetenču attīstībai, arī 
karjeras atbalstam un naudas balvām par izciliem sasniegu
miem. Atbalstīsim sporta skolas audzēkņu dalību sacensī
bās, piešķirot līdzekļus treniņiem, sporta tērpiem, nometņu 
organizēšanai un tehniskās bāzes uzlabošanai, kam esam 
plānojuši finansējumu 380 tūkstošu eiro apjomā.

Jūrmala vienmēr izcēlusies ar bagātu, daudzveidīgu un di
namisku kultūras dzīvi. Pie mums visu gadu ir ko baudīt 
gan pašiem jūrmalniekiem, gan viesiem. Kultūras pasā
kumu rīkošanai un līdzfinansējumam kvalitatīvu pasāku
mu atbalstam 2020. gadā kopumā plānoti 2,3 miljoni eiro. 
Līdzfinansējums paredzēts arī vairākiem kultūras projektu 
konkursiem, lai profesionālā māksla, augstvērtīgi koncerti, 
festivāli un izrādes būtu pieejamas Jūrmalā. 

Līdz ar ikgadējiem gadskārtu svētkiem, Kūrorta svētkiem, 
Jomas ielas un Kauguru svētkiem būs vasaras koncerti 
brīvdabā – Horna dārzā un Mellužu estrādē, džeza kluba 
vakari un balles. Pērnvasar pirmo reizi notika Mellužu 
gadatirgus un Dubultu karnevāls, tie būs arī šogad. Savu 
pienesumu sarūpējis Jūrmalas teātris – pašvaldības budžets 
piešķirts četriem jauniem iestudējumiem, būs arī izrādes 
bērniem. 

Pērn rīkojām vairākus konkursus, lai radītu jaunus, māksli
nieciskus, Jūrmalā iederīgus vides objektus, kas piešķir mūsu 
pilsētai laikmetīgus akcentus. Viena no lietām, ko esam ie
cerējuši, – Dubultos, pretī Aspazijas mājai, kāpu zonā būs 
tēlnieces Olgas Šilovas veidota Aspazijas skulptūra. 

Mūsu darbs ir vērsts uz to, lai katram jūrmalniekam būtu 
prieks par paveikto, lai katrs savā ikdienā sajustu, kā mai
nās un aug mūsu pilsēta, lai novērtētu to un lepotos. 

Visiem novēlu veiksmi, veselību, vienmēr gūt jaunas zinā
šanas un baudīt mūsu pilsētas bagāto kultūras dzīvi!

RITA SPROĢE,
Izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja

5 Bērnudārzu un skolu aprīkojumam  
un mācību līdzekļu iegādei –  
583 tūkst. eiro

5 Profesionālās ievirzes sporta 
izglītībai – 380 tūkst. eiro

5 Dalībai Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un  
deju svētkos – 77 tūkst. eiro

5 Kultūras pasākumu rīkošanai un 
atbalstam – 2,3 milj. eiro, tajā skaitā:
5 projektu konkursam  

profesionālās mākslas  
pieejamībai –  
120 tūkst. eiro

5 iedzīvotāju iniciatīvas  
projektiem – 31 tūkst. eiro

5 vides objekta izveidei –  
70 tūkst. eiro

34 ES līdzfinansētie projekti: 
kopējais ieguldījums 21,34 milj. eiro

12 vietās

Kultūra, SportS, atpūta

Lielupes pamatskolas pārbūve un sporta zāles izbūve 4 milj. eiro
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas modernizācija 4,33 milj. eiro 
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas pārbūve 2,04 milj. eiro 
Ķemeru pamatskolas pārbūve 1.29 milj. eiro 
Kauguru vidusskolas telpu atjaunošana 0,99 milj. eiro 

plašāKā Sociālā atbalSta SiStēma valStī

 Kauguru parka un jauniešu mājas izbūve  Ķemeru parka  
un Ķemeru ūdenstorņa atjaunošana  Lielupes krasta stiprināšana

 Kultūras pasākumi 
 2,34 milj. eiro

 Atbalsts sportam 
 943 tūkst. eiro

pilSētaS infraStruKtūraS uzlabošana

 Ceļu un ielu remontdarbi 5,3 milj. eiro

 Iekšpagalmu remonti 765 tūkst.eiro

 Pilsētas kopšana un labiekārtošana 4,59 milj. eiro 

 Bērnu rotaļu un sporta laukumi 425 tūkst. eiro 

 Izglītības iestāžu remonti 13,6 milj. eiro
 

 Bezmaksas sabiedriskais transports 2,5 milj. eiro

 Bezmaksas ēdināšana skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs  
 1,69 milj. eiro
 Sociālā aizsardzība 8,7 milj. eiro:
  Pabalsts senioriem zāļu iegādei 100 EUR, 
  budžetā 870 tūkst. eiro

  Jaundzimušo pabalsts 500 EUR, budžetā 298 tūkst. eiro

dubultots

7,25 milj. eiro:



Jūrmalas Avīze    2020. gada 9. janvāris 4 budžets

Investīciju plānā 2020.–2022. gadam 
uzsvaru pašvaldība šogad liek uz to, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu dzīvesvie
tu jūrmalniekiem. Pilsētas attīstības 

galvenais stratēģiskais mērķis ir veidot Jūr
malu par tādu pilsētu, kas apmierina iedzī
votāju vajadzības, radot pievilcīgu dzīves, 
darba un atpūtas vidi. 
Kopējais plānotais investīciju apjoms 
2020. gadā ir 77,8 miljoni eiro, no tiem pie
saistīti Eiropas Savienības fondu līdzekļi 
32 miljonu eiro apmērā.
Šogad izglītības iestāžu atjaunošanā ir pare
dzēts ieguldīt 13,6 miljonus eiro. Tiks tur
pināta Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu 
ēkas pārbūve un Kauguru vidusskolas ēkas 
atjaunošana, pabeigta Ķemeru pamatskolas 
ēkas pārbūve, tiks sākta Lielupes pamat
skolas pārbūve un sporta zāles jaunbūve, kā 
arī Jūrmalas Valsts ģimnāzijas pārbūve.
Šajā gadā plānots uzsākt arī Kauguru atpū
tas parka un jauniešu mājas būvniecību. In
vestīciju plānā tam ir paredzēts 3,1 miljons 
eiro. Mūsu mērķis ir veidot Jūrmalu par 
ģimenēm ar bērniem draudzīgāko pilsētu.
Nozīmīgas investīcijas paredzētas ūdens
apgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas 
sistēmas pilnveidei 34,8 miljonu eiro apmē
rā, kas ietver Jūrmalas ūdenssaimniecības 
attīstības projekta IV kārtas īstenošanu, kā 
rezultātā tiks paplašināti ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli Jūrmalas apdzīvotajās 
vietās, kurās līdz šim nebija pieejamas pil
sētas komunikācijas.
Pilsētai vienmēr ir bijis svarīgi sniegt atbal
stu baznīcu atjaunošanai kultūras manto

juma saglabāšanai. Līdzīgi kā iepriekšējos 
gados, arī 2020.  gadā pašvaldība sniegs 
līdzfinansējumu baznīcu atjaunošanai. 
Jūrmalas pilsēta nepārtraukti attīstās un 
kļūst arvien skaistāka, pievilcīgāka gan ie
dzīvotājiem, gan viesiem, vienlaikus sagla
bājot savu vēsturisko mantojumu. Jūrmalas 
kā kūrorta attīstība ir otrs pilsētas attīstī
bas stratēģiskais mērķis. Kūrorta vēstures 
aizsākums ir Ķemeros, un Ķemeri varēs 
turpināt tūrisma tradīcijas. Ķemeru vēstu
riskā parka atjaunošanai šogad ir ieplānoti 
5,5 miljoni eiro. Paredzēti darbi arī Ķemeru 
ūdenstorņa pārbūvei un restaurācijai. 
Lai veicinātu pilsētvides sakārtošanu un uz
labošanu, sākta jauna iniciatīva: pašvaldība 
piešķirs līdzfinansējumu kultūras piemi
nekļu atjaunošanai – ēku fasādes remontam 
pilsētas tūristiem svarīgā vietā – Jomas ielā. 
Novēlu, lai jaunais gads katram no mums, 
mūsu ģimenēm, mūsu darbavietām, videi, 
kurā mēs dzīvojam, nes mieru, harmoniju 
un saticību! Laimīgu un veiksmīgu visiem 
2020. gadu!

Jūrmalas pašvaldības 2020.  gada 
budžets paredz finansējumu bez
maksas sabiedriskajam transportam 
un skolēnu autobusiem 2,4 miljonu 

eiro apmērā. Bezmaksas pilsētas sabied
riskais transports ir ievērojams ietaupī
jums jūrmalnieku ikdienas izdevumos. 
Jūrmalas dome rūpējas par pilsētnieku 
labklājību un nodrošinās šādu atbalstu 
arī 2020. gadā. Svarīgs ir skolēnu autobu
su nodrošinājums – tas palielina skolēnu 
drošību ceļā uz izglītības iestādēm, kā arī 
atslogo sabiedriskā transporta maršrutus.

Pilsētas budžetu Jūrmalas domes 
deputāti arī šogad ir sabalansējuši 
starp dažādām aktualitātēm. At
šķirībā no valsts budžeta mēs to 

neplēsām kā deķi katrs uz savu pusi, kā re
zultātā katrai ministrijai ir noplēsts gabaliņš 
drānas, bet apsegties neizdodas nevienam.
Ja raugās no Pilsētsaimniecības un drošības 
komitejas viedokļa, tad vispirms noteikti ir 
jāuzsver, ka šajā gadā 5,3 miljoni eiro tiks 
atvēlēti ielu, iekšpagalmu un trotuāru asfal
tēšanai. Galvenais būs sakārtot līdz galam 
Dubultu mezglu – izbūvēt divas ērtas joslas 
arī Kauguru virzienā, autobusu pieturai iz
būvējot atsevišķu “kabatiņu”, lai tā netrau
cētu pārējai satiksmes plūsmai.
Daudziem iedzīvotājiem aktuāls būs arī 
daudzdzīvokļu namu pagalmu labiekārto
šanai atvēlētais gandrīz miljons eiro, seviš
ķi Kauguros. Iekšpagalmos paredzēta arī 
ielu seguma atjaunošana un autostāvvietu 
paplašināšana.
Protams, ielu segums tiks atjaunots arī, pie
mēram, Aizputes, Brīvības un daudzās citās 
ielās visā pilsētā. Te jāpiebilst, ka šiem dar
biem esam ieplānojuši vēl lielākus līdzekļus 
atvēlēt nākamajos gados, kad samazināsies 
Eiropas projektu līdzfinansējums. Šogad 
uzsāksim veloceliņa seguma atjaunošanu – 
vispirms no pilsētas robežas līdz Priedainei.
Starp pilsētsaimniecības un vides jautā
jumiem noteikti arī jāpiemin, ka, tāpat kā 
pērn, arī šoruden iedzīvotājiem būs iespēja 
bez maksas izvest lapas. 
Kur tas nepieciešams, izejās uz jūru atjauno
sim koka laipas, kā arī turpināsim nodroši

nāt pilsētā un pludmalē bezmaksas tualetes. 
No lielajiem attīstības projektiem jāmin 
ūdenssaimniecības attīstības IV kārtas des
mit posmu būvniecības uzsākšana, lai pēc 
dažiem gadiem gandrīz 100% visā pilsētā 
būtu nodrošināts centralizētais ūdensvads 
un kanalizācija. Tāpat tiks turpināta arī sil
tumtīklu atjaunošana.
Turpināsim pievilkt optiskos kabeļus sko
lām – tagad Pumpuru vidusskolai un sā
kumskolai “Taurenītis”. Tas ir svarīgi no 
bērnu drošības viedokļa – skolu videono
vērošanas iekārtas būs pieslēgtas policijas 
kopējam tīklam ar ātru un drošu interneta 
pieslēgumu. Visos bērnudārzos un pludma
lē tiks sakārtoti un atjaunoti bērnu rotaļlau
kumi. Beidzot veiksim arī kārtīgu Jaundu
bultu skolas stadiona remontu.
Kā redzams, Pilsētsaimniecības un drošī
bas komitejai darba būs gana, bet ļoti dau
dzi projekti ir sasaistīti ar citu komiteju dar
bu prioritātēm. Tagad atliek plānoto īstenot.
Lai visiem šis gads ir ražīga darba un pelnī
tas atpūtas pilns!

ANITA ADIJĀNE,
Attīstības un vides jautājumu komitejas priekšsēdētāja

LARISA LOSKUTOVA,
Transporta un mājokļu jautājumu komitejas priekšsēdētāja

JĀNIS LEDIŅŠ, 
Pilsētsaimniecības un drošības komitejas priekšsēdētājs

Kopējais plānotais investīciju 
apjoms 2020. gadā ir 

77,8 milj. eiro,  
no tiem piesaistīti ES fondu

līdzekļi 32 milj. eiro 

Ķemeru vēsturiskā parka 
atjaunošanai šogad plānoti

5,5 milj. eiro

5,3 miljoni eiro tiks atvēlēti 
ielu, iekšpagalmu un trotuāru 
asfaltēšanai

Uzsāksim ūdenssaimniecības 
attīstības projekta IV kārtu,  
lai gandrīz 100% visā pilsētā 
būtu nodrošināts centralizētais 
ūdensvads un kanalizācija

Visos bērnudārzos un 
pludmalē tiks sakārtoti un 
atjaunoti bērnu rotaļlaukumi

Turpināsim strādāt  
pie mājokļu programmas risinājumiem

Daudzdzīvokļu mājas Raiņa ielā 62  
rekonstrukcijas projektēšanai plānoti

62 tūkst.  eiro

Sakarā ar iedzīvotāju sūdzībām par pārpil
dīto transportu nākamgad Jūrmalas dome 
turpinās analizēt maršrutu kustības inten
sitāti, pasažieru plūsmu, sevišķi laikā, kad 
transporta noslogojums ir liels, un meklēs 
papildu risinājumus.

Uzskatu, ka īpaša uzmanība  ir jāpievērš sa
biedriskā transporta organizēšanai Kūdrā. 
2019. gada 4. oktobrī Sabiedriskā transpor
ta padome pieņēma lēmumu no 2022. gada 
slēgt dzelzceļa pieturu (staciju) “Kūdra”. 
Patlaban jau ir pārtraukta sešu vilcienu ap

stāšanās Kūdrā, kas ir faktiski 50% no visa 
apjoma. Mums ir svarīgi, lai Kūdras iedzī
votāji justos droši par savu nākotni un arī 
viņiem būtu iespējas izmantot sabiedrisko 
transportu tāpat kā pārējiem jūrmalnie
kiem.

2020. gada budžetā paredzēti 62 000 eiro 
pašvaldības daudzdzīvokļu mājas Raiņa 
ielā 62 rekonstrukcijas projektēšanai. Būv
niecības darbi plānoti 2021.–2022. gadā. 
Dome turpinās strādāt pie mājokļu prog
rammas risinājumiem.

2020. gadā novēlu mums visiem drosmi 
pieņemt jaunus izaicinājumus un paveikt 
iesākto! Tikai vienotā komandā mēs varē
sim uzturēt mūsu pilsētu kārtībā un uzlabot 
katra jūrmalnieka dzīvi tajā. Lai sabiedrībā 
ir vairāk taisnības un atbalsta, bet ģime
nēs  – vairāk siltuma un mīlestības! Cerī
bām pilnu un skaistiem notikumiem bagātu 
2020. gadu!

Budžets 2020 – prioritātes



2020. gada 9. janvāris     Jūrmalas Avīze 5budžets

Jūrmalas iedzīvotājiem saglabāta ar 
finanšu resursiem plašākā sociālā 
atbalsta sistēma valstī. No šā gada 
divas reizes, līdz 100 eiro, tiks pa

lielināts veselības aprūpes pabalsts zāļu 
iegādei un ārstniecības pakalpojumiem 
Jūrmalas pilsētas senioriem. Dažādām ie
dzīvotāju grupām nodrošinām sešus valsts 
un 16 pašvaldības apmaksātus sociālos pa
kalpojumus un 22 sociālos pabalstus.

Pagājušajā gadā veiksmīgi esam palieli
nājuši jaundzimušā pabalstu no 286 uz 
500 eiro. Bērna piedzimšanas pabalstiem 
2020.  gada budžetā plānoti 298  tūksto
ši eiro. Bērniem no trūcīgām un mazno
drošinātām ģimenēm paredzēts 72 eiro 
pabalsts, daudzbērnu ģimenēm kultūras 
pasākumu apmeklēšanai budžetā plānoti 
kopumā vairāk nekā 10  tūkstoši eiro un 
pirmklasnieka pabalsts, uzsākot skolas 
gaitas, – vairāk nekā 20 tūkstoši eiro. Ve
selības veicināšanai bērniem esam pare
dzējuši arī atbalstu ortodontijas pakalpo
jumam (sakodiena regulēšanai), gadā tam 
plānojot 45 tūkstošus eiro.

Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu turpi
nāsim nodarbības jūrmalnieku veselības 
veicināšanai: nūjošanas nodarbības, no
darbības trenažieru zālē cilvēkiem ar inva
liditāti, adaptīvās peldēšanas nodarbības 
baseinā cilvēkiem ar invaliditāti, atbalsta 
grupas cilvēkiem ar onkoloģiskām saslim

šanām, skolēniem – veselīga uztura nodar
bības, lekcijas par reproduktīvo veselību, 
nodarbības stresa mazināšanai pirms eksā
meniem 12. klašu skolēniem.

Jau šobrīd gatavojamies projekta otrajam 
posmam 2020.–2023.  gadam, kas sāksies 
maijā. Iedzīvotāju iniciatīvas projektiem 
veselības veicināšanai paredzēti 9000 eiro 
tām iniciatīvām, kuras nav iekļautas jau 
esošajos projektos un pakalpojumos.

Sabiedrības integrācijas projektiem pare
dzēti 27 000 eiro. Tiks turpinātas vairākas 
iepriekšējos gados sāktās iniciatīvas, ko 
jūrmalnieki jau ir atzinīgi novērtējuši, pie
mēram, šūšanas darbnīcas pirmspensijas 
un pensijas vecuma cilvēkiem, nodarbības 
cilvēkiem ar redzes un dzirdes traucēju
miem, dienas nometnes bērniem ar īpašām 
vajadzībām. Paredzēts arī atbalsts invalīdu 
sporta veidu attīstībai, arī atbalsts individu
ālajiem sportistiem parabobslejā, ratiņteni
sā un burāšanā.

Šobrīd esam gatavi uzsākt jaunus projek
tus, kas paredz sociālo pakalpojumu centrā 
“Ķemeri” izveidot jaunas darbnīcas cilvē
kiem ar īpašām vajadzībām mērķtiecīgām 
nodarbēm un lietderīgai laika pavadīšanai, 
nodrošināt atelpas brīža pakalpojumu ģi
menēm, kurās ir cilvēks ar invaliditāti. Tā
pat plānots strādāt pie jaunu grupu dzīvokļu 
izveides Slokā, kopumā izveidojot astoņus 
grupu dzīvokļus cilvēkiem ar īpašām vaja
dzībām. Šīm aktivitātēm plānojam piesais
tīt Eiropas Sociālā fonda līdzekļus, un tās 
iecerēts īstenot trīs gadu laikā.

Novēlu, lai šis gads nes mieru, prieku, stip
ru veselību, izturību. Lai veicas un izdodas 
visiem! 

2020.  gadā Jūrmala turpinās atbalstīt sa
vus labākos sportistus, tradicionālos pa
sākumus, kā arī finansēs tautas sporta 
pasākumus, kuros 2019. gadā ieviesta 
jauna prakse – bezmaksas dalība ar jūr
malnieka karti. Šī prakse tiks turpināta arī 
2020. gadā.
Lielākais sporta notikums noteikti būs Pa
saules tūres trīs zvaigžņu posms pludmales 
volejbolā, kur atšķirībā no 2019. gada varēs 
redzēt gan sieviešu, gan vīriešu pārus. Īpa
ši interesants tas būs tāpēc, ka tā būs viena 
no pēdējām iespējām Tokijas olimpiskajām 
spēlēm kvalificēties jūrmalniekam Alek
sandram Samoilovam. 
Lielākais izaicinājums 2020.  gadā saistīts 
ar Jūrmalas domes plānu pieņemt jaunu 
Jūrmalas pilsētas sporta attīstības stratēģi
ju. Stratēģija nepieciešama, lai sistemātiski 

sakārtotu Jūrmalas sporta infrastruktūru, 
ņemot vērā Jūrmalā populārākos un iedzī
votāju pieprasītākos sporta veidus, kā arī 
veidotu sistemātisku sporta veidu attīstību.
Aktīvs aizvadītais gads bija arī mūsu jau
niešiem. Tika īstenoti vairāki “Erasmus +” 
projekti. Jaunieši mācījās un dalījās ar sa
vām zināšanām un prasmēm ar citu Eiro
pas valstu pārstāvjiem, organizēja jauniešu 
dienas Jūrmalā. Realizēja piecus pilsētas 
domes finansētos projektus, kuri palīdzēja 
jauniešiem apgūt nepieciešamās menedž
menta iemaņas. Šogad jaunieši cerēja uz 
lielāku domes atbalstu iniciatīvu projek
tiem, diemžēl līdzekļu trūkuma dēļ atbalsts 
palika iepriekšējā gada līmenī. Ļoti prie
cājos, šogad tiks uzsākta Kauguru atpūtas 
parka būvniecība, to īpaši gaida arī Jūrma
las jaunieši, šajā parkā tiks uzbūvēta arī 
jauniešu māja. Tas palīdzēs mūsu jaunie
šiem kļūt vēl aktīvākiem un augt par savas 
pilsētas saimniekiem. 

Šajā gadā visiem jūrmalniekiem novēlu sa
skatīt to labo un gaišo, kas ir ap mums, vēl
mi atbalstīt un palīdzēt pilsētas attīstībai, tā 
palīdzot pašiem dzīvot sakārtotā, skaistā un 
mums visiem tik mīļā pilsētā.

Neskatoties uz valsts lēmumiem, 
kas arvien vairāk noslogo paš
valdību budžetus, kā arī Valsts 
kases finansējuma stipri iero

bežoto pieejamību svarīgiem infrastruktūras 
projektiem, esam spējuši izveidot sabalansētu 
nākamā gada konsolidēto budžetu 115,8 mil
jonu eiro apmērā. Sastādot budžetu, tika 
ņemti vērā visi iepriekš ieviestie atvieglojumi 
Jūrmalas iedzīvotājiem, sociālās garantijas un 
pabalsti: 90% atvieglojums nekustamā īpašu
ma nodoklim par zemi, bezmaksas sabiedris
kais transports, bezmaksas ēdināšana skolās 
un bērnudārzos, kultūras, sporta un izklaides 
pasākumi mūsu pilsētas iedzīvotājiem. 
Budžeta ietvaros tika rasta iespēja bez aiz
ņēmumiem nodrošināt finansējumu ielu, 
ceļu, ietvju u.  c. infrastruktūras atjauno
šanai. Arī nākamgad turpināsim projektus 
pilsētas labiekārtošanai, t. sk.  ielu seguma 
kapitālos remontus (1,452 miljoni eiro, par 
65% vairāk nekā 2019. gadā), iekškvartālu 
remontus (765 tūkst. eiro, par 15% vairāk 
nekā 2019. gadā), bērnu laukumu atjauno
šanu un iekārtošanu pludmalēs un iekšpa
galmos (arī Majoros, Mellužos, Dubultos, 
Kauguros) 300  tūkstošu eiro apmērā. Tur
pināsim uzsāktos izglītības iestāžu reno
vācijas un būvdarbu projektus, kā arī esam 
paaugstinājuši pabalstu zāļu iegādei pen
sionāriem līdz 100  eiro gadā, kas, manu
prāt, ir neliels, bet ļoti svarīgs atvieglojums 
gados vecākiem jūrmalniekiem.

Neapšaubāmi, vēl ļoti daudz kas ir jāpaveic 
pilsētas labiekārtošanas jomā – ceļu un ietvju 
remonti, iekškvartālu asfalta seguma atjauno
šana, bērnu un sporta laukumu labiekārtoša
na – un šiem mērķiem ir nepieciešami daudz 
lielāki līdzekļi, taču cīnāmies par finansējuma 
pieejamību un plānojam labiekārtošanas dar
bus pat vēl lielākā apjomā nekā 2019. gadā, 
pakāpeniski sakārtojot pilsētas vidi.
Budžeta liela daļa (36,7%) tika atvēlēta iz
glītībai: 2020.  gada budžets nodrošina ie
spēju saglabāt pašvaldības finansēto pirms
skolas pedagogu, kā arī izglītības iestāžu 
vadītāju atlīdzības palielinājumu un visu 
darbinieku sociālo garantiju nodrošināšanu. 
Turklāt plānojam 2020. gadā pabeigt Kau
guru vidusskolas renovāciju, uzsākt Jaundu
bultu vidusskolas sporta laukuma, Lielupes 
pamatskolas, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas re
novāciju un pārbūvi, kā arī esam ieplānojuši 
uzsākt Kauguru parka izbūvi, kas būs līdzīgs 
Dzintaru mežaparkam, taču tiks papildināts 
ar jauniešu aktivitāšu centru. 
Kopumā esmu gandarīts, ka budžetu ir iz
devies sabalansēt, uzsvaru liekot uz izglītī
bu, apkārtējās vides sakārtošanu un ekono
misko darbību, jo šis ir pamats turpmākai 
pilsētas attīstībai, labklājībai un izaugsmei.

DACE RIŅĶE, 
Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komitejas priekšsēdētāja

IRĒNA KAUSINIECE,
Jaunatnes un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja

ŅIKITA ŅIKIFOROVS,
domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētas attīstības politikas jautājumos

Budžeta ietvaros  
tika rasta iespēja bez 

aizņēmumiem nodrošināt 
finansējumu ielu, ceļu, 

ietvju u. c. infrastruktūras 
atjaunošanai

Mūsu pilsētas ekonomiskā 
specializācija vienmēr ir 
bijusi tūrisms. Budžetu 
plānojam tā, lai no iegul

dījumiem tūrismā labumu gūtu arī paši 
jūrmalnieki. 2020. gadā sāksies vērienīgi 
būvdarbi vairākos Ķemeru objektos, lai 
Ķemeri beidzot kļūtu par pievilcīgu tūris
ma un brīvā laika pavadīšanas vietu. Tiks 
sākti darbi Ķemeru vēsturiskā parka at
jaunošanai, mežaparka labiekārtošanai un 
Dabas tūrisma centra būvniecībai.

Jūrmalas kūrorta seja ir veselīgs dzī
vesveids un atpūta kopā ar ģimeni. 
2020. gada budžetā ir paredzēts veloceli
ņu remonts – šogad tiks atjaunots segums 
Rīgas–Jūrmalas veloceliņam. Ir paredzē
ta Kauguru publiskās slidotavas darbība 
līdz pat martam un dabas takas izveide 

Majoru–Pumpuru kāpās. Turpināsim bēr
nu laukumu ierīkošanu un atjaunošanu. 
Lai arī sliktos laikapstākļos Jūrmalā būtu 
vairāk iespēju brīvā laika pavadīšanai, 
pašvaldība ir iecerējusi konkursa veidā 
piešķirt līdzfinansējumu uzņēmējiem tel
pu iekārtošanai. 

Sakārtota un interesanta vide padara Jūr
malu par vietu, kur patīkami pavadīt laiku. 
Šogad pie iebraukšanas pilsētā no Liel
upes tilta puses tiks uzstādīts vides ob
jekts – robežzīme ar uzrakstu “Jūrmala”. 
Vēl viens vides objekts atradīs savu vietu 
pilsētas centrā. Savukārt Jomas ielā tiks 
modernizēts apgaismojums.

Pēdējā laikā pilsētas viesiem kļūst in
teresants arī Buļļuciems, kur atrodas 
Ragakāpas taka, Brīvdabas muzejs un 
Jūrmalas osta, tāpēc šogad tur uzstādīs 
informatīvu stendu ar lielformāta pil
sētas karti. Līdzīgu stendu uzstādīs pie 
Dubultu pludmales. 

Kā tas pienākas kūrortpilsētai, 2020. gadā 
tiks rīkoti vairāki kultūras, sporta un iz
klaides pasākumi, kur tiekas jūrmalnieki 
un pilsētas viesi. Uz satikšanos šajā gadā! 

ELIZABETE KRIVCOVA,
Tūrisma un kūrorta jautājumu komitejas priekšsēdētāja



Jūrmalas Avīze    2020. gada 9. janvāris 6 notikumi
Notikumi Jūrmalā 2019. 
Atskatāmies uz aizvadīto gadu
Jaunā gada sākumā izvērtējam paveikto un atskatāmies uz nozīmīgākajiem notikumiem Jūrmalas pilsētā aizvadītajā gadā.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RSLabāki ceļi, drošāka satiksme

2019. gadā dažādās pilsētas apkaimēs veikti ielu, ceļu, ietvju un iekšpagalmu remonti 
vairāk nekā 30 objektos, kopumā ieguldot 3,7 miljonus eiro. Apjomīgi darbi grantēto ielu 
asfaltēšanā veikti Mellužos un Vaivaros, atjaunots segums septiņos daudzdzīvokļu namu 
iekškvartālos Kauguros, atjaunots ietvju segums, tostarp 5.  līnijā no dzelzceļa stacijas 
“Bulduri” līdz Vidus prospektam, izbūvēti jauni luksofori Lienes ielā pie Pliekšāna ielas, 
Asaru prospekta un Stacijas ielas krustojumā. Turpinās Dubultu satiksmes mezgla infra
struktūras pilnveide, uzlabojot satiksmes organizāciju Dubultu prospektā no Slokas ielas 
līdz Kļavu ielai; to paredzēts pabeigt 2020. gadā.

Atjaunota Mellužu estrāde
Jūrmalnieki ieguvuši jaunu vietu kultūras norisēm – atjaunots Mellužu parka estrādes 
komplekss: vēsturiskā gliemežvāka formas brīvdabas koncertestrāde, koncertdārzs ar 
vairāk nekā 600 skatītāju sēdvietām un Piena paviljons. Aizvadītajā vasarā šeit jau rīkoti 
koncerti, Līgosvētki un Jūras svētki, balles un Mellužu gadatirgus, pasākumi ģimenēm ar 
bērniem. 
Kompleksa atjaunošanai un pārbūvei piesaistīts Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfi
nansējums 1,37 miljonu eiro apjomā; projekta kopējās izmaksas ir 2,22 miljoni eiro.

Sākti projekti Ķemeros
Uzsākti būvdarbi Ķemeru kultūrvēsturiskā parka un ūdenstorņa restaurācijai un pārbūvei, kā arī jaunas 
automašīnu stāvvietas izbūvei pie Ķemeru ūdenstorņa un ielu brauktuvju seguma atjaunošanai.
Kopumā ieguldījumus Ķemeru apkaimē tiek plānots veikt piecos dažādos Eiropas Savienības fondu līdz
finansētajos projektos.

Ieguldījumi pilsētvides attīstībai
2019. gadā pabeigta būvprojekta izstrāde pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveidei Kauguros 
(attēlā – SIA “K Idea” vizualizācija). Būvdarbus, piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu, ir 
paredzēts sākt 2020. gadā. 
Izstrādāts būvprojekts Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai; būvdarbus paredzēts sākt 
2021. gadā. 
Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu sākti pirmie Lielupes kreisā krasta nostiprināša
nas darbi un būvdarbi ūdenstūrisma pakalpojumu centra izveidei Straumes ielā.



2020. gada 9. janvāris     Jūrmalas Avīze 7notikumi

Par siltumu jūrmalnieki 
maksā mazāk 

Apkures sezonas sākumā samazināts 
siltumenerģijas tarifs – tagad tas ir 

55,14 eiro par megavatstundu (iepriekš – 
60,87 EUR/MWh). Salīdzinājumā ar 

iepriekšējo apkures sezonu tas ir  
par 9,3% mazāks.  

Tarifa izmaiņas lielākoties saistītas 
ar kurināmā cenu samazināšanos, 
būtiska nozīme ir arī SIA “Jūrmalas 
siltums” īstenotajiem renovācijas, 

energoefektivitātes un  
attīstības projektiem. 

Pieaug tūristu skaits
Kūrortpilsēta aug un attīstās – 2019.  gada 3.  ceturksnī Jūrmalā tūristu 
skaits palielinājies par 4,4% salīdzinājumā ar tādu pašu periodu iepriekšē
jā gadā; ārvalstu tūristu skaits pieaudzis par 4,7%. Jūrmala no visām Lat
vijas pilsētām joprojām bijusi otrs iecienītākais galamērķis ārvalstu tūristu 
vidū uzreiz aiz galvaspilsētas. 
Tūristu skaita pieaugumu galvenokārt veicina kvalitatīvs kūrortārstniecī
bas pakalpojumu piedāvājums rehabilitācijas centros un sanatorijās, tāpat 
pilsētā rīkotie lielie pasākumi – pilsētas svētki, koncerti un festivāli, sporta 
sacensības, kas piesaista daudz interesentu.

Labākai izglītībai Jūrmalā
Sākta vispārējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana, 
kas nozīmē gan pārmaiņas izglītības kvalitātē, gan 
ēku siltināšanu un telpu modernizēšanu. Sākumskola 
“Atvase” ir pievienota Jūrmalas Valsts ģimnāzijai, un 
turpmāk ģimnāzija īstenos izglītības programmas no 
1. līdz 12. klasei. 
Piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfi
nansējumu, ir veikti ieguldījumi Jaundubultu vidus
skolas ēkas un autoskolas ēkas energoefektivitātes 
uzlabošanai, turpinās darbi Kauguru vidusskolas, Jūr
malas Sporta skolas un Ķemeru pamatskolas pārbūvei 
un energoefektivitātes paaugstināšanai. 
Nākamgad plānots sākt Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
ēkas pārbūvi modernas un ergonomiskas mācību vi
des izveidei, kā arī Lielupes pamatskolas ēku pārbūvi 
un jaunas sporta zāles būvniecību.
Ieguldījumi izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveidē 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā tiek veikti, īstenojot sešus 
dažādus Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektus, 
piesaistot līdzfinansējumu 8,78 miljonu eiro apmērā.

Bērnu rotaļām un aktivitātēm
Bērnu aktivitātēm pilsētā ir ierīkoti 
65 publiski pieejami rotaļu un sporta 
laukumi. 2019. gadā atjaunoti un ar 
rotaļu ierīcēm papildināti četri un ie
rīkoti pieci jauni rotaļu laukumi Rai
ņa ielas, Tallinas ielas un Zemgales 
ielas daudzdzīvokļu namu pagalmos.

 Turpinājums 10. lpp.

Balvas pilsētai un jūrmalniekiem
Jūrmalas Mūzikas vidusskolai piešķirta trešā godalga būvniecī
bas nozarē skatē “Gada labākā būve Latvijā” nominācijā “Pub
liskā jaunbūve”. 
Balva Jūrmalas slimnīcai – Latvijas Ārstu biedrība atzinīgi no
vērtējusi slimnīcas attīstību un izaugsmi, vērtējumā “Gada bal
va medicīnā” piešķirot apbalvojumu “Gada slimnīca”. 
Novērtējot iedzīvotāju ieguldījumu kūrortpilsētas attīstībā, 
pilsētas pašvaldība pasniedza savus apbalvojumus. Galvenais 
apbalvojums – Goda zīme un tituls “Goda jūrmalnieks” – pie
šķirts zinātniekam, novadpētniekam Valdim Gavaram un ilg
gadējai Pumpuru vidusskolas direktorei Irēnai Kausiniecei, 
Apbalvojums par mūža ieguldījumu – Jūrmalas Mūzikas vi
dusskolas klavierspēles pedagoģei Irēnei Štrausei.
Apbalvojumu “Par mūža ieguldījumu veselības aizsardzības 
jomā” piešķīra pašvaldības SIA “Kauguru Veselības centrs” ģi
menes ārstei Ilzei Pliķēnai. 
Jūrmalas “Gada sportistu” balvas piešķirtas pludmales volej
bolistei Tīnai Laurai Graudiņai un ūdens motosportistam Ni
kitam Lijcam. Balvu “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas sporta 
attīstībā” saņēma galda tenisists un sporta veterāns Andris 
Balbieris.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 9. janvāris 8 kultūra

Jūrmalas mākslinieku biedrības 
izstāde
Par tradīciju gadumijā kļuvusi Jūrmalas 
mākslinieku biedrības kopīga izstāde. Tā ir 
iespēja māksliniekiem novērtēt gada garu
mā paveikto, kā arī saņemt kolēģu un ska
tītāju vērtējumu. Gleznas, lietišķās mākslas 
darbi, tekstils, fotogrāfijas, grafika un tēl
niecība – kopumā izstādīti 45 autoru darbi.
Izstādē skatāmi vairāki lietišķās mākslas 
darbi – Rudītes Jēkabsones un Ineses Ābo
liņas dekoratīvās keramikas grupas un Da
ces Ziemeles veidotais dekoratīvais objekts. 
Tradicionālas vērtības keramikas nozarē 
pārstāv Edītes Zvagules dekoratīvie šķīvji.
Tekstilmākslas jomā skatāmi Mairas Moz
gires apgleznota zīda panno. Lietišķās 
mākslas un glezniecības mijiedarbība re
dzama Ildas Sīlis gleznojumā uz ādas.
Ar plašu stilistikas un mediju amplitūdu iz
stādē pārstāvēta glezniecība: Laima Akmen
tiņa, Baiba Briede, Aija Bernharde, Līga 
Baņķiere, Ligita Caune, Olita Gulbe, Andrejs 
Ģērmanis, Biruta Jansone, Jānis Roberts 
Jansons, Jānis Jēkabsons, Laine Kainaize, 
Nugzars Kakhiani, Ērika Kumerova, Volde
mārs Krutins, Alise Landsberga, Liene Mar
tinsone, Baiba Māzere, Iveta Meiere, Līvija 
Brigita Pavlovska, Nugzars Paksadze, Einārs 

Jauns gads – jaunas izstādes pilsētas muzejā
Jūrmalas pilsētas muzejs jaunajā izstāžu ciklā skatītājiem piedāvā gleznotājas Baibas Ābelītes personālizstādi “Atļautā ilūzija” un Jūrmalas mākslinieku biedrības gada 
pārskata izstādi, kurā savus jaunākos darbus rāda 45 mākslinieki.

B. Ābelīte. “Spriedze_41”. 2019. Autortehnika. D. Ziemele. “Šurpu – turpu”. 2019. 
Apgleznots porcelāns, stikls.

B. Māzere. “Šlokenbeka”. 2019. Papīrs, akvarelis.

J. R. Jansons. “Laimīgi norāvies 
Pegaziņš”. 2019.  
Māls, kaprona aukla, krāsa.

Baibas Ābelītes “Atļautā ilūzija”
Baiba Ābelīte (1980) savā glezniecībā risina 
jautājumu par 21.  gadsimta dinamiku, dzī
ves ātrumu un informācijas telpas mainību. 
To savstarpējo saistību nosaka metaforiska 
apziņas plūsma. Baibas Ābelītes glezniecībā 
māksla ir apzināta atbilde uz haosu un tukšu
mu. Tā ir līdzeklis, lai nonāktu pie patiesības.
Gleznotāja Baiba Ābelīte studē Latvijas 
Mākslas akadēmijā maģistra programmā 
un aktīvi iesaistās gan kreatīvos, gan soci
āli aktuālos procesos. Autore izmēģina dar
boties dažādos virzienos, un nevar teikt, ka 
darbība paralēlos virzienos būtu kaut kas 
mākslinieciski nepareizs.

LINDA TEIKmANE, mākslas zinātniece

Plūksna, Ingrīda Raudsepa, Ieva Spalviņa, 
Jānis Spalviņš, Linda Strujēvica, Zigmunds 
Šņore, Antons Vaivods, Maira Veisbārde, 
Jānis Veiss, Inese Ziemele.
Andris Bērziņš izstādē piedalās ar zīmē
jumu, savukārt grafikas nozarē skatāmi 
Kristīnes Beltes un Signes Štrauss darbi. 

Nopietnos tēlniecības darbus – izteiksmī
gās tēlnieku Jāņa Strupuļa vara un Andra 
Bērziņa bronzas medaļas – papildina asprā
tīgs Jāņa Roberta Jansona keramikas darba 
risinājums “Laimīgi norāvies Pegaziņš”.
Savu veikumu gada laikā rāda arī fotogrāfi: 
Inguna KalniņaPētersone izstādē piedalās ar 

fotoportretu, Ina Inta LiniņaOzoliņa un Ojārs 
Martinsons – ar fotogrāfijās iemūžinātiem da
bas fragmentiem. Jevgenijs Pugins pievērsies 
jūras tematikai, savukārt Una Liberte piedāvā 
grafiski izteiksmīgas digitālās fotogrāfijas.

IEVA TRILLO, 
Jūrmalas mākslinieku biedrība

Ikgadējā konkursa mērķis ir novērtēt 
un piešķirt apbalvojumus par Jūr
malas pilsētā notikušajiem kultūras 
pasākumiem un Jūrmalas pilsētas 

kolektīvu un mākslinieku sasniegumiem 
Latvijas un starptautiskos konkursos.

Pretendentus “Gada balvai kultūrā  2019” 
var pieteikt nominācijās “Par mūža iegul
dījumu Jūrmalas kultūras dzīves veidoša
nā”, “Gada balva kultūrā”, “Par izciliem 
sasniegumiem Latvijas un starptautiskajos 

konkursos”, “Par Jūrmalas tēla popularizē
šanu”, “Par kultūras pieejamības veicināša
nu Jūrmalā” un “Skatītāju simpātiju balva 
par spilgtāko kultūras pasākumu Jūrmalā”.

Pretendentus apbalvojumiem visās nomi
nācijās var pieteikt:
•	 iesniedzot	 aizpildītu	 pieteikuma	 anketu	

Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centros – Jomas ielā 1/5, 
Raiņa ielā 110 vai Tukuma ielā 30;

•	 nosūtot	aizpildītu	pieteikuma	anketu	 

uz epasta adresi  
kulturas_nodala@jurmala.lv.

Savukārt nominācijā “Skatītāju simpāti
ju balva par spilgtāko kultūras pasākumu 
Jūrmalā” var balsot arī elektroniski un 
Jūrmalas kultūras iestādēs:
•	 aizpildot	pieteikuma	anketu	tīmekļa	viet

nē www.jurmala.lv sadaļā “Kultūra”;
•	 aizpildītu	anketu	ievietojot	balsojuma	kas

tītē kādā no Jūrmalas kultūras iestādēm.

Papildu informācija pieejama tīmekļa 

vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Kultūra” – 
“Gada balva kultūrā”. Anketas pieejamas 
tīmekļa vietnē un arī balsojuma iesniegša
nas vietās.

KULTŪRAS NODAĻA

Piesakiet pretendentus  
“Gada balvai kultūrā 2019”!
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina balsot par spilgtāko notikumu kultūras dzīvē 2019. gadā, kā arī izvirzīt  
pretendentus “Gada balvai kultūrā”. Pretendentu balvām var pieteikt līdz 15. janvārim.



2020. gada 9. janvāris     Jūrmalas Avīze 9kultūra
Teātris
Izrādes bērniem

Jūrmalas teātris jauno gadu iesāk ar leļļu teātra 
izrādēm, aicinot uz tām ģimenes ar bērniem. 
12. janvārī – izrāde “Ruksīšu piedzīvojumi”, 19. 
janvārī – Alberta Kronenberga “Tuntuļu Jurītis”, 
2. februārī būs skatāma pēc Annas Sakses pasa-
kas motīviem veidotā izrāde “Zaķa kāposti”. Iz-
rāžu režisore un leļļu meistare – Inguna Radziņa.
26.  janvārī skatītājus gaida tikšanās ar diviem 
zaķiem izrādē “Pauks@Šmauks.lv”, izrādes reži-
sors ir Imants Jaunzems.
Biļešu rezervācija pa tālruni 67751089. Ieejas 
maksa 3 eiro.

Janvārī un 2. februārī plkst. 16.00  
Jūrmalas teātrī muižas ielā 7.

Izstāde
“Saviļņo-jums”

Ata Jurgenovska personālizstādē vienkopus var 
skatīt mākslinieka pēdējo gadu veikumu – bron-
zas, koka, akmens, keramikas, metāla un citos 
materiālos veidotas skulptūras, vides objektus, 
dekorus un instalācijas. Ata Jurgenovska māks-
las valoda ir humoristiska, pat ironiska, liek pa-
smaidīt par sevi, par situāciju valstī, sabiedrībā 
un dod iespēju interpretēt mākslinieka vēstījumu.
2018. gadā konkursizstādē “JĀ/NEatkarība” 
Jurgenovskis ieguva 2. vietu par darbu “Iznirele” 
un iespēju Bulduru Izstāžu namā veidot perso-
nālizstādi.

Līdz 17. janvārim  
Bulduru Izstāžu namā muižas ielā 6.

Lasījums
G. Grīnuma. “Pa Jāzepa pēdām”

Kas kopīgs Rainim ar vienīgo baznīcu Latvijā, 
kuras zīmogā attēlota Heopsa piramīda? Ar 
kādiem stilistiskiem līdzekļiem dzejnieks „ēģip-
tizēja” traģēdijas „Jāzeps un viņa brāļi” pēdē-
jos trīs cēlienus? Vai tiešām nav saglabājušās 
Raiņa Ēģiptes apmeklējuma dienās rakstītās 
piezīmes un kādēļ dzejnieka ceļojums uz Ēģip-
ti noklusēts viņa Kopotu rakstu akadēmiskajā 
izdevumā?
Atbildes uz šiem un citiem jautājumiem, kuri sais-
tīti ar Ēģiptes vietu Raiņa dzīves un darba gaitā, 
sniegs literatūrzinātniece Gundega Grīnuma.

23. janvārī plkst. 18.00  
Aspazijas mājā Z. meierovica prospektā 18/20.

Koncerts
Sergejs Jēgers un Ieva Šmite

Koncertu ciklā “Brīvdienu mūzika” Dzintaru 
koncertzāles Mazajā zālē 26.  janvārī klausītā-
jus gaida tikšanās ar unikālās balss īpašnieku, 
kontrtenoru Sergeju Jēgeru un ilggadēju Latvijas 
Nacionālās operas koncertmeistari, pianisti Ievu 
Šmiti.
“Brīvdienu mūzikas” cikla koncertus vada di-
riģents Jānis Ozols, veidojot tos kā sarunu ar 
māksliniekiem. Stundu garajos pasākumos īpaši 
tiek gaidītas ģimenes, jaunieši un seniori, kuri 
koncertus vēlas apmeklēt dienas gaišajā laikā. 
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

26. janvārī plkst. 14.00  
Dzintaru koncertzālē Turaidas ielā 1.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20

•	 28. janvārī plkst. 14.00 pasākumu cikls 
“Jauns cilvēks pēkšņi raksta”. Tikšanās ar 
rakstnieci Ievu Melgalvi.

•	 Līdz 14. martam kultūrvēsturiska izstāde 
“Pasaciņa”.

Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
•	 Ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku sēta 19.–

20.  gadsimtā”. Muzicēšanai brīvā dabā 
pieejams mēlīšu sitamais instruments – 
zvanga.

Otrdienās–svētdienās plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ 

J. Pliekšāna ielā 5/7
•	 Līdz 22. februārim izstāde “Ilmārs Blum-

bergs. Beigas ir”.
Otrdienās–sestdienās plkst.  10.00–17.00.  

Ieejas maksa 2  eiro; skolēniem, studentiem, 
pensionāriem 1 eiro. Ģimenes biļete 3 eiro.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
•	 12. janvārī plkst. 13.00 un 15.30 kino “Svil-

potāji” (2019, Rumānija, Francija). Līdz 16 
gadu vecumam – neiesakām.

•	 19. janvārī plkst. 15.00 senioru deju kopas 
“Ābelīte” un tautas deju kolektīva “Zītariņi” 
koncerts “Iedejojam jaunā gadā”.

•	 26. janvārī plkst. 13.00 un 15.30 animā-
cijas filma “Projām” (2019, Latvija). Līdz 7 
gadu vecumam – neiesakām.

Ieejas maksa kino 2,50 eiro, bērniem līdz 12 
gadu vecumam un pensionāriem 1,50  eiro. 
Biļešu iegāde vienu stundu pirms kino seansa.
•	 31. janvārī plkst. 19.00 Riharda Čerkovska 

stand up izrāde “Manas bijušās”. Biļetes 
www.bezrindas.lv.

•	 Līdz 15. janvārim Ilzes Laizānes izstāde 
“Noskaņa”.

Izstāde apskatāma pirmdienās–piektdienās 
plkst. 13.00–18.00, svētdienās plkst.  12.00–
17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
•	 25. janvārī plkst. 18.00 jaunā gada sagai-

dīšanas izstādes “Līdz baltajām pelītēm” 
atklāšana.

Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLINIEKA VALDA BUŠA 
DARBNĪCĀ 

Muižas ielā 6, 2. stāvā
•	 18. janvārī plkst. 14.00 radošā darbnīca 

“Ziema Valda Buša gleznās” mākslinie-
ces Līgas Baņķieres vadībā. Apmeklētāju 
skaits ierobežots, dalību pieteikt pa tālruni 
29769386.

Otrdienās–sestdienās plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI” 
Z. Meierovica prospektā 4
•	 12. janvārī plkst. 15.00 ekskursija izstā-

dē “Pārvietojumi starp atmiņu un iztēli” 
ar izstādes kuratori. Izstāde skatāma līdz 
12. janvārim.

Pirmdienās–svētdienās plkst. 9.00–18.30.

KAUGURU KULTŪRAS 
NAMĀ 

Raiņa ielā 110
•	 19.  janvārī plkst.  16.00 koncerts “Masku 

danči 2020”. Piedalās tautas deju kolektīvi 
“Kaugurs” (Jūrmala), “Liesma” (Rīga), “Rī-
dze” (Rīga), “Šeku reku” (Ķekava).

•	 1.  februārī plkst.  19.00 balle Kauguros. 
Spēlēs grupa “Balle”, darbosies kafejnīca. 
Vietu rezervācija pie galdiņiem pa tālruni 
62903642. Biļetes var iegādāties kultūras 
namā otrdienās plkst. 12.00–19.00. Ieejas 
maksa 4 eiro, pensionāriem 2,50 eiro.

•	 No 17. janvāra mākslinieces Alises Lands-
bergas darbu izstāde.

Pirmdienās–sestdienās plkst. 12.00–18.00.
! Programmā iespējamas izmaiņas, lūdzam  
sekot līdzi informācijai www.jurmala.lv

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ 
Strēlnieku prospektā 30
•	 Līdz 26. janvārim mākslinieces Ilzes Dam-

bes izstāde “Lāča zīmē”. 

Pirmdienās–piektdienās plkst.  11.00–18.00, 
sestdienās plkst.  11.00–18.00, svētdienās 
plkst. 10.00–15.00.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

Strēlnieku prospektā 30
•	 16. janvārī plkst. 16.00 izstādes “Imants 

Ozoliņš. Jūrmala. Grafika” atklāšana.
•	 28. janvārī plkst. 17.00 tikšanās ar žurnālis-

ti un grāmatu autori Līgu Blauu.
Pirmdienās–piektdienās plkst.  11.00–19.00, 
sestdienās plkst. 10.00–16.00.

ASARU BIBLIOTĒKĀ
Dzimtenes ielā 15
•	 9., 16., 23., 30. janvārī plkst. 15.00–16.00 

“Apgūsim digitālo pasauli”. LU lektores Ine-
ses Urpenas konsultācijas. Pieteikšanās pa 
tālruni 67766036.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ

Raiņa ielā 3
•	 30. janvārī plkst. 16.00 fotogrāfa Leonīda 

Tugaļeva izstādes “Slokas kolorīts” atklāša-
na.

Otrdienās–piektdienās plkst.  10.00–18.00, 
sestdienās plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4a
•	 Līdz 9. februārim Maritas Graubas fotoiz-

stāde “Ziema”.
Otrdienās–piektdienās plkst.  10.00–18.00, 
sestdienās plkst. 10.00–16.00.

ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
•	 20. janvārī plkst. 12.00 “Barikāžu laiks 

grāmatās, bildēs un sirdīs”, tikšanās ar at-
vaļinātu policijas majoru Jāni Nāburgu.

IZSTĀŽU ZĀLĒ “I.O”
Kāpu ielā 143/3
•	 Līdz 15. janvārim fotoizstāde “Jūrmala ne-

redzīgo acīm jeb citāda Jūrmala”.
Izstādes apmeklējums, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29401393.

MĀKSLAS GALERIJA “INNER 
LIGHT”

Omnibusa ielā 19
•	 Līdz 9. februārim “Lučisma atdzimšana”. 

Vitālijs Jermolajevs un viņa mācekļi.
Pirmdienās–svētdienās plkst.  11.00–17.00. 
Ieejas maksa 5  eiro; skolēniem un invalīdiem 
1 eiro, studentiem, pensionāriem un apmeklē-
tājiem grupās 3 eiro.

IEEJA PASĀKUmOS BEZ mAKSAS, JA NAV 
NORĀDĪTA IEEJAS mAKSA VAI BIĻEŠU 

IEGĀDE.
Aktuālā informācija vietnē  

www.jurmala.lv.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 9. janvāris 10 notikumi

Jūrmalnieku veselībai
2019. gadā 8300 Jūrmalas seniori saņēmu
ši pašvaldības pabalstu – 50 eiro – veselī
bas aprūpei. 
Visiem jūrmalniekiem ir pieejamas dažā
das bezmaksas nodarbības veselības vei
cināšanai – joga, ciguns, nūjošana, ielu 
vingrošana pludmalē un citas, kā arī izglī
tojošas lekcijas un nodarbības cilvēkiem ar 
invaliditāti. Veselības veicināšanas nodar
bības 2019. gadā apmeklējuši 9830 jūrmal
nieki.

Ar jūrmalnieka karti –  
vairāk priekšrocību
No 2019. gada ar jūrmalnieka karti iedzī
votājiem ir pieejamas uzņēmēju piedāvātās 
atlaides un priekšrocības pakalpojumu un 
preču iegādei pie pakalpojumu sniedzējiem 
un tirdzniecības vietās Jūrmalā. Patlaban 
tās piedāvā gandrīz 40 uzņēmumi.

Starptautisku festivālu mājvieta
Dzintaru koncertzālē vasarā viesojās  
jauns pasaules līmeņa simfonisko orķestru 
festivāls “Rīga Jūrmala”, sniedzot iespēju 
jūrmalniekiem un pilsētas viesiem baudīt 
izcilu klasisko mūziku augstas raudzes 
mākslinieku izpildījumā.
Rīkoti arī starptautiski festivāli: “Kreme
rata Baltica”, deju festivāls “Baltijas uzle
cošās zvaigznes”, baleta festivāls “Baleta 
zvaigznes Jūrmalā”, ērģeļmūzikas festivāls 
“Vox angelica”, “Summertime – aicina 
Inese Galante”. Ar augstvērtīgo saturu tie 
piesaista Jūrmalai daudz viesu un populari
zē kūrortpilsētu starptautiskā mērogā. Tika 
rīkots arī starptautisks mākslas festivāls – 
biennāle “Marīna 2019”. 

Brīvā dabā spēlē klavieres un zvangu
Jūrmalā vasarā skanēja klavieres brīvā 
dabā: Dzintaru pludmalē, pie Bulduru Iz
stāžu nama un Dubultu Kultūras kvartālā. 
Brīvdabas muzicēšana tika atklāta ar saul
rieta koncertu Dzintaru pludmalē. 
Speciāli Jūrmalai tika izgatavots arī mēlīšu 
sitaminstruments – zvanga. Tā atrodas Jūr
malas Brīvdabas muzejā un ir brīvi pieeja
ma spēlēšanai ikvienam. 
Vēl viens jaunums jūrmalniekiem: pirmo 
reizi Jūrmalā, Dubultu Kultūras kvartālā, 
rīkots kultūras un mākslas festivāls – Du
bultu karnevāls.

Jūrmalā izcīna pasaules kausus
Jūrmalniekiem bija iespēja gan pa
šiem piedalīties pilsētas organizētajā 
velomaratonā, Jūrmalas Skriešanas 
svētkos, Krāsu skrējienā, rudens 
skrējienā “Electric Run Jūrmala”, kā 
arī daudzās citās sporta aktivitātēs, 
gan apmeklēt augsta līmeņa nori
ses. Pirmo reizi Baltijā – Jūrmalā – 
norisinājies Pasaules kausa posms 
pludmales volejbolā. Tāpat aizvadīts 
starptautisks tenisa turnīrs sievietēm 
“WTA Baltic Open”, Pasaules kausa 
izcīņas posms ielu vingrošanā u. c. 

FO
TO

: E
VI

JA
 T

IH
O

N
O

VA Turpinājums no 7. lpp.

Jaundzimušā  
pabalsts – gandrīz 
divreiz lielāks
2019.  gadā pašvaldība 
palielināja bērna piedzim
šanas pabalstu gandrīz 
divkāršā apmērā – līdz 
500  eiro par katru bēr
nu (iepriekš 285 eiro). 
2019. gadā šo pabalstu sa
ņēmuši 655 jūrmalnieki.

FO
TO

: V
A

D
IM

S 
M

O
RO

ZO
VS



2020. gada 9. janvāris     Jūrmalas Avīze 11
Vides objektu metu konkursā – četri 
uzvarētāji

aktualitātes pašvaldībā

Noskaidroti uzvarētāji metu konkursā 
par vides objektu idejām Jūrmalas pilsē-
tā. Kopumā konkursā iesniegti 37 darbi, 
un žūrijas komisija izvēlējusies četrus 
uzvarētājus, piešķirot divas otrās vietas 
un divas trešās vietas. 

Dalītu otro vietu saņēmis objekts 
“Jūrmalas baltā kaija”, kuras 
autors ir Kristaps Gulbis, un 
objekts “Baltijas straume”, au

tors – Kaspars Līdums. Piešķirtas divas trešās 
vietas: objektam “Stāvēju, dziedāju augstajā 
kalnā”, ko veidojusi tēlniece Olga Šilova, un 
objektam “Čiekurs” – izstrādājis SIA “DJA” 
arhitekts Didzis Jaunzems. Otrās vietas iegu
vējiem paredzēta godalga 3000 eiro apmērā 
katram, trešās vietas ieguvējiem – 2000 eiro. 
Par vides objektu izveidi pašvaldība lems, 
ņemot vērā budžeta iespējas, sarunu proce
dūru ar piedāvāto objektu autoriem, kā arī 
Jūrmalas iedzīvotāju viedokli. 
Kristaps Gulbis objektu “Jūrmalas baltā 
kaija” – soliņu ar kaijām un muzikālu pava
dījumu – piedāvā izvietot Dzintaru meža
parkā. Tas ir interaktīvs vides objekts, kas 
aktualizē un popularizē Jūrmalā tik bieži 
sastopamo putnu – kaiju. Bronzas kaijas 
var izvietot arī citviet pilsētā – uz laternām, 
soliņiem un citur.
Kaspars Līdums izstrādājis daudznozīmīgu 
vides objektu “Baltijas straume” par Balti
jas jūras tēmu, to piedāvā izvietot Buldu

1. Otrā vieta konkursā piešķirta 
objektam “Jūrmalas baltā kaija”, 
autors – Kristaps Gulbis. 

2. Otrā vieta – objektam  
“Baltijas straume”,  
autors – Kaspars Līdums.

3. Trešā vieta piešķirta  
objektam “Čiekurs”. Projektu 
izstrādājis SIA “DJA” arhitekts 
Didzis Jaunzems.

4. Trešā vieta konkursā – 
objektam “Stāvēju,  
dziedāju augstajā kalnā”.  
Objektu veidojusi tēlniece  
Olga Šilova.

Turpinās pilnveidot Brīvdabas muzeja 
piedāvājumu
Jūrmalas pilsētas muzejs izstrādās jaunu 
kultūrtūrisma produktu – ekspozīciju par lai
vu būvniecības tradīcijām Jūrmalas Brīvda
bas muzejā, kā arī muzejpedagoģiskās prog
rammas amatu prasmju apguvei 5.–9. klašu 
skolēniem un ģimenēm ar bērniem 7–12 
gadu vecumā laivu būves darbnīcā. 
Ekspozīcijas dizaina izveidei un iekārtoša
nai tiks piesaistīts mākslinieks; ekspozīciju 
paredzēts veidot tādu, lai tā būtu dažādām 
auditorijām viegli uztverama un laivu darb
nīcā izvietotie muzeja krājuma priekšmeti 
būtu pieejami plašam interesentu lokam.
Lai ieceres īstenotu, Jūrmalas pilsētas mu
zejs piedalīsies Valsts kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas “Muzeju nozares attīstī
bas programma” projektu iesniegumu kon
kursā ar projekta iesniegumu “Laivu būves 
attīstība Rīgas jūras līča piekrastē. 2. daļa”.
Projektu paredzēts īstenot no 2020.  gada 
1. aprīļa līdz 15. jūnijam. Projekta kopējās 
plānotās izmaksas 3790 eiro apmērā segs 
Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums.

Pašvaldības līdzfinansējumu varēs 
saņemt arī kultūras pieminekļu 
saglabāšanai Jomas ielā
Līdzfinansējumu valsts un vietējās nozīmes 

aizsargājamo kultūras pieminekļu sagla
bāšanai varēs saņemt arī to kultūras pie
minekļu fasāžu, jumtu, logu un dekoratīvo 
būvelementu atjaunošanai, kuri pieejami 
sabiedrības apskatei Jomas ielā posmā no 
Ātrās ielas līdz Turaidas ielai. 
Līdz šim pašvaldības līdzfinansējumu varē
ja saņemt kultūras pieminekļu statusā esošu 
kulta celtņu atjaunošanai, kā arī saimniecis
ki neizmantojamu publiski pieejamu kul
tūras pieminekļu atjaunošanai, kuros tiek 
organizēti pašvaldības atbalstīti kultūras un 
sabiedrības sociālās integrācijas pasākumi.
Līdzfinansējums vienam projektam ir līdz 
90% no kopējām projekta izmaksām, ja 
veicamo darbu tāme ir līdz 10 000 eiro. Ja 
tā pārsniedz 10  000 eiro, līdzfinansējuma 
apmērs ir līdz 9000 eiro, pieskaitot 50% 
no summas, kas pārsniedz 10 000 eiro, bet 
ne vairāk kā 15 000 eiro. Savukārt kultūras 
pieminekļu saglabāšanai, kuri atrodas Jo
mas ielā, – līdz 50% no kopējām projekta 
izmaksām, bet ne vairāk kā 15 000 eiro.
Pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pie
minekļu atjaunošanai Jomas ielā varēs 
saņemt pēc tam, kad tiks veikti grozījumi 
saistošajos noteikumos “Kārtība, kādā pie
šķir Jūrmalas pilsētas domes līdzfinansēju
mu kultūras pieminekļu saglabāšanai”, būs 
saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas pozitīvs atzinums un 
noteikumi publicēti oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”. Par grozījumu spēkā 
stāšanos informēsim pašvaldības informa
tīvajā izdevumā un vietnē www.jurmala.lv.

Neiebilda būvju nojaukšanai
Pilsētas domē saņemti īpašnieku iesnie
gumi būvju nojaukšanai Dubultu prospek
tā  43a, Poruka prospektā 59, Meža pros
pektā 85, Nīcas ielā 1 un Matrožu ielā 10. 
Deputāti neiebilda būvju nojaukšanai, no 
kurām vairākas ne tikai vairs nav nepiecie
šamas īpašniekiem, bet arī bojā pilsētvides 
ainavu, piemēram, būves Meža prospek
tā 85 un Poruka prospektā 59. Būvvaldei 
uzdots kontrolēt, lai to nojaukšana atbilstu 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.

Uzdots sakārtot vidi degradējošas 
ēkas
Deputāti nolēma uzlikt par pienākumu sa
kārtot nekustamo īpašumu Dzintaru pros
pektā 19A, kura  īpašnieks ir SIA “CAM 
Development”. Abas īpašumā esošās ēkas 
ir avārijas stāvoklī, apdraud cilvēku drošību 
un degradē vidi. Ēkās brīvi var iekļūt ne
piederošas personas, radot veselībai un dzī
vībai bīstamas situācijas – pamatceltnei no 
būvju konstrukcijām ir palikuši tikai pamati 

un sienas, logu un durvju ailes nav noslēg
tas, savukārt palīgceltnes jumta konstrukci
ja ir zaudējusi mehānisko stiprību un lieto
šanas drošību. 
Domes sēdē deputāti lēma, ka nekusta
majam īpašumam turpmāk tiks piemērota 
nekustamā īpašuma nodokļa likme trīs pro
centu apmērā no lielākās kadastrālās vēr
tības. Īpašniekiem uzdots līdz 2020.  gada 
30. maijam sakārtot nekustamos īpašumus, 
veicot ēku konservāciju.
Ja domes lēmums netiks pildīts, īpašnie
kam tiks uzlikta piespiedu nauda, kas ju
ridiskai personai var sasniegt 10 000 eiro.

Ar Jūrmalas pilsētas domes sēžu lēmu-
miem pilnā apjomā var iepazīties vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Dokumenti” – “Domes pieņemtie doku-
menti”, kā arī Jūrmalas pilsētas domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centros. 

Domes sēdes ir publiskas  – tās var ap-
meklēt ikviens interesents. Nākamā kārtē-
jā Jūrmalas pilsētas domes sēde plānota 
2020. gada 16. janvārī.

Informāciju apkopoja

LINDA RImŠA, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Īsumā par domes decembra sēdes lēmumiem
Jūrmalas domes 2019. gada 19. decembra sēdē tika skatīti gandrīz 90 jautājumi: apstiprināts pilsētas budžets 2020. gadam, atbalstīta pašvaldības dalība projektu konkursos 
ārējā finansējuma piesaistei, pieņemti lēmumi saistībā ar teritorijas plānojumu, par dzīvojamo telpu īri, dzīvokļu īpašumu izsolēm un citi saistībā ar nekustamo īpašumu.

ros, Vienības prospekta izejā uz jūru.
Arhitekts Didzis Jaunzems objektu “Čie
kurs” piedāvā Jūrmalas pilsētvidē izvietot 
kā skulptūru – paviljonu čiekura formā. Tas 
veidots no metāla konstrukcijas ar nerūsē
joša tērauda loksnēm, kas rada atspīdumu 
kā spogulis.

Tēlniece Olga Šilova skulptūru “Stāvēju, 
dziedāju augstajā kalnā” piedāvā izvietot 
Mellužu parkā pie estrādes.
Metu konkurss tika rīkots, lai Jūrmalas pil
sētvidē radītu mākslinieciski augstvērtīgu 
vides objektu, kas bagātinātu kūrortpilsē
tas vidi un veicinātu pilsētas atpazīstamī

bu. Konkursantiem bija jāiesniedz vides 
objekta vizualizācija esošajā vidē, radošās 
koncepcijas ideja un apraksts, īstenošanas 
plāns un izmaksu tāme, kā arī redzējums 
vides objekta apkārtnes labiekārtošanai. 

ZANE LEITE, Sabiedrisko attiecību nodaļa

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS1. 2.

4.3.



Jūrmalas Avīze    2020. gada 9. janvāris 12 sports

Par “Gada sportisti Jūr
malā” atzīta pludmales 
volejboliste Tīna Laura 
Graudiņa, kas pārī ar 

Anastasiju Kravčenoku šogad 
izcīnījusi 1. vietu Eiropas čem
pionātā, 1. vietu Starptautiskās 
Volejbola federācijas (FIVB) 
olimpiskās kvalifikācijas turnīrā 
un 9. vietu Pasaules čempionātā, 
kā arī 1. vietu Latvijas čempionā
tā. Pludmales volejbolistes atzī
tas par aizvadītās sezonas prog
resējošāko pāri FIVB Pasaules 
tūrē. Jūrmalniece šobrīd ir FIVB 
Pasaules čempionāta desmit la
bāko bloķētāju sarakstā. Sezonu 
volejbolistes noslēdza ar kvali
ficēšanos Tokijas olimpiskajām 
spēlēm. Pludmales volejbolistes 
atzītas arī par “Latvijas labāko 
komandu individuālajos sporta 
veidos” valsts mērogā.
 
Tituls “Gada sportists Jūrmalā” 
piešķirts ūdens motosportistam 
Nikitam Lijcam. Sportists Pa
saules čempionātā kopvērtējumā 
klasē “Formula  4” ātrumlaivām 
izcīnījis sudraba medaļu, Eiro
pas čempionātā – 5. vietu F2 un 
F4 laivu klasē, 2. vietu F2 Balti
jas čempionātā, 1. vietu F4 Balt
krievijas čempionātā, kā arī guvis 
uzvaras un 2. vietu Latvijas čem
pionātos. 
Balvu “Par mūža ieguldījumu 
Jūrmalas sporta attīstībā” saņēma 
galda tenisists un sporta veterāns 

Andris Balbieris. Galda tenisu 
Andris Balbieris spēlē vairāk nekā 
50 gadus. Bijis viens no Latvijas 
jaunatnes un pieaugušo izlases 
dalībniekiem. Andris Balbieris 
vēl joprojām aktīvi trenējas un se
nioru sporta biedrības “Jūrmala” 
komandas sastāvā piedalās sporta 
veterānu sacensībās Baltijā, Eiro
pā un pasaulē. Vairākas medaļas 
izcīnītas Latvijas un Baltijas ve
terānu čempionātos. Jau vairāk 
nekā 30  gadus Andris Balbieris 
organizē un vada galda tenisa sa
censības Jūrmalā. 

“Gada trenera” balvu saņēma 
pludmales volejbola treneris 
Genādijs Samoilovs, kas atzīts 
arī par 2019. gada labāko trene
ri Latvijā. Treneris izaudzinājis 
augstas klases pludmales volej
bolistus: Tīnu Lauru Graudiņu, 
Anastasiju Kravčenoku, Alek
sandru Samoilovu, Jāni Šmēdi
ņu, Mihailu Samoilovu. 

Par “Gada komandu” atzīts bas
ketbola klubs “Jūrmala”, kas 
trenera Mārtiņa Gulbja vadībā 
izcīnījis 4. vietu Latvijas Basket
bola līgas iepriekšējā sezonā. No
minācijā “Gada labākā komanda 
individuālajos sporta veidos” 
apbalvoti pludmales volejbolisti 
Aleksandrs Samoilovs un Jānis 
Šmēdiņš, kuri izcīnījuši 1.  vie
tu Pasaules tūres četru zvaigžņu 
posmā Maskavā un 1.  vietu Pa

saules tūres trīs zvaigžņu posmā 
Jūrmalā. 

Nominācijā “Gada sporta klubs” 
apbalvots “Jāņa Roviča Boksa 
klubs”. Kluba sportisti Vitauts 
Ulis, Ralfs Kalniņš un Teodors Za
riņš sezonas laikā izcīnījuši augstas 
vietas gan Latvijas, gan starptautis
ka mēroga sacensībās. Nominācijā 
“Gada sporta skolotājs” apbalvots 
sākumskolas “Taurenītis” sporta 
skolotājs Mārtiņš Liepa. 

“Gada sporta senioru” titulu šo
gad saņēma veterānu handbola 
komanda “Jūrmalas sports”, kas 
izcīnījusi 4. vietu Eiropas čem
pionātā veterāniem Austrijā un 
pirmās vietas Baltijas čempionā
tos. Par “Gada uzlecošo zvaigzni” 
Jūrmalas sportā atzīta mākslas 
vingrotāju junioru klases koman
da, kas izcīnījusi 1. vietu Latvijas 
čempionātā un VIII Latvijas jau
natnes olimpiādē. 

Kartingists un autosportists Val
ters Zviedris tika atzīts par labāko 
nominācijā “Gada sportists tehnis
kajos sporta veidos”. 2019.  gadā 
kļuvis par Latvijas vicečempionu 
kartingā, kā arī izcīnījis vairākas 
augstas vietas autošosejas sacen
sībās. 

Ratiņtenisiste Žaneta Vasaraudze 
atzīta par “Gada sportisti para
olimpiskajos sporta veidos”. Viņa 

ar panākumiem startējusi gan Bal
tijas, gan starptautiskā mērogā.

Par “Gada sporta notikumu Jūr
malā” atzīts Starptautiskās Volej
bola federācijas Pasaules tūres trīs 
zvaigžņu posms pludmales volej
bolā vīriešiem, kas Majoros vien
kopus pulcēja 52 vīriešu pludma

les volejbola pārus no 27 valstīm. 
Par “Gada publisko sporta pasā
kumu pilsētā” atzīts ielu vingro
šanas Pasaules kausa posms, kas 
Majoru pludmalē norisinājās jau 
piekto reizi. 

ZANDA KRASTIŅA,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Gada sportisti Jūrmalā –  
Tīna Laura Graudiņa un Nikita Lijcs
Decembrī Jūrmalā tika apbalvoti 2019. gada labākie sportisti. Jūrmalas “Gada sportistu” balvas saņēma pludmales volejboliste Tīna Laura Graudiņa un ūdens motospor-
tists Nikita Lijcs. Kopumā tika apbalvoti sporta laureāti 14 nominācijās.

Gada sportisti Jūrmalā – pludmales volejboliste Tīna Laura Graudiņa 
un Nikita Lijcs.

Jūrmalas Gada balva sportā kūrortpilsētā tiek piešķirta jau 21 gadu, lai godinātu sportistus par panākumiem un pateiktos tiem, kuri veicinājuši veselīgu un sportisku 
dzīvesveidu jūrmalnieku vidū.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2020. gada 9. janvāris     Jūrmalas Avīze 13sports

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

No 9. janvāra līdz 2. februārim

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta 
hallē Raiņa ielā 55
Latvijas Basketbola 3. līgas spēle: 
10. janvārī plkst. 20.00 “Jūrmalas /
JSS” – “Rīga/Jugla U-19V”.

LBL Latvijas Sieviešu basketbola čem-
pionāta spēle: 12. janvārī plkst. 
15.00 “Jūrmala” – “G4S Noorteliiga”; 
15. janvārī plkst. 19.00 “Jūrmala” – 
“BK Jelgava/BJSS”; 2. februārī 
plkst. 15.00 “Jūrmala” – “Daugavpils”.

Latvijas–Igaunijas Apvienotās basketbola 
līgas spēle: 18. janvārī plkst. 17.00 
“BK Jūrmala” – “BC Valga–Valka/
Maks&Moorits”; 25. janvārī plkst. 17.00 
“BK Jūrmala” – “VEF Riga”.

Latvijas Basketbola 3. līgas spēle: 
24. janvārī plkst. 20.00 “Jūrmalas/
JSS” – “BJBS Rīga”.

Bulduru Dārzkopības vidusskolas 
sporta zālē Viestura ielā 6
Dubultamatieru līgas spēle basketbolā 
vīriešiem: 28. janvārī plkst. 19.00 
“Crown/Restorfx” – “PTA”.

FLORBOLS
Sporta namā “Pīlādzītis”  
Spuņciemā
Latvijas florbola čempionāta 2. līga 
vīriešiem: 17. janvārī plkst. 18.00 “FK 
Jūrmala” – “Babīte SK”; 23. janvārī 
plkst. 20.30 “FK Jūrmala” – “SK Laucie-
ne”.

HOKEJS
majoru sporta laukumā  
Rīgas ielā 1
Neatkarīgās amatieru hokeja līgas 
spēle: 9. janvārī plkst. 20.00 “Dubul-
ti” – “PAT”; 10. janvārī plkst. 20.00 
“Kauguri” – “Lavīna 3”; 13. janvārī 
plkst. 20.00 “PAT” – “Jūrmala”; 15. jan-
vārī plkst. 21.15 “Tornado” – “Norste”; 
17. janvārī plkst. 20.00 “Kauguri” – 
“Garkalnes patrioti 2”; 23. janvārī 
plkst. 20.00 “Dubulti” – “Garkalnes 
patrioti 2”; 24. janvārī plkst. 20.00 
“Panthers” – “Tornado”; 30. janvārī 
plkst. 20.00 “Dubulti” – “Garkalnes 
patrioti 2”; 31. janvārī plkst. 20.00 
“Kauguri” – “Jūrmala”.

OLImPIĀDES SACENSĪBAS  
SKOLĒNIEm
Jūrmalas Sporta skolas  
sporta zālē Nometņu ielā 2b 
Jūrmalas skolēnu olimpiādes sacensības 
spēlē “Tautas bumba”: 22. janvārī 
plkst. 11.30 3.–5. klašu grupa, meitenes, 
1. apakšgrupa; 28. janvārī plkst. 11.30 
3.–5. klašu grupa, zēni, 1. apakšgrupa.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu 
ielā 29/31 
24. janvārī plkst. 12.10 3.–5. kla-
šu grupa, meitenes, 2. apakšgrupa; 
31. janvārī plkst. 12.10 3.–5. klašu 
grupa, zēni, 2. apakšgrupa.

Visai ar sporta pasākumiem 
saistītajai aktuālākajai 

informācijai un izmaiņām  
lūdzam sekot līdzi  
www.jurmala.lv  
sadaļā “Sports”.

Pēc vērienīgas pārbūves Lielupē atklāts 
valsts tenisa centrs “Lielupe”, kas kļuvis 
par modernāko tenisa centru Baltijā. Pēc 
rekonstrukcijas valsts pārvaldībā esošais 
tenisa centrs “Lielupe” spēj uzņemt no 
400 līdz 500 spēlētāju dienā un no-
drošināt vairāk nekā 50 dažāda līmeņa 
starptautisku turnīru norisi gadā. 

Arī šovasar, no 20. jūlija, Jūr
malas kortos notiks cīņa par 
“WTA Baltic Open” titulu, 
kur, iespējams, varēs ieraudzīt 

arī Latvijas elites spēlētājas.

Tenisa centra pārbūve veikta četrās kārtās. 
Otrās un trešās kārtas ietvaros uzbūvēta 
mūsdienīga slēgtā tenisa laukumu halle, 
kas savienota ar veco, padomju laikos būvē
to, ēku. Jaunuzbūvētajā hallē atrodas četri 
tenisa laukumi, trīs skvoša korti, pludmales 
tenisa laukums un telpas fitnesa un trena
žieru zālēm. Rekonstruēta arī 1989.  gadā 
būvētā slēgtā tenisa halle, veicot tās būv
konstrukciju, inženierkomunikāciju un ad
ministratīvā korpusa iekštelpu pārbūvi, kā 
arī energoefektivitātes uzlabošanu. 

Pirmās kārtas ietvaros, kas noslēdzās pērn, 
tika izbūvēti deviņi āra tenisa laukumi, as
toņi no tiem ir ar tenisīta segumu. Viens no 
laukumiem ar mīksto segumu ir aprīkots ar 
skatītāju tribīnēm un sacensībām atbilstošu 
apgaismojumu. Tika izbūvēta arī saimnie
cības infrastruktūra, veikta teritorijas lab
iekārtošana, kā arī ierīkota autostāvvieta 

un inženierkomunikācijas. SIA Jūrmalas 
pilsētas pašvaldība un “Jūrmalas ūdens”, 
veicot lietus ūdens kolektora rekonstrukci
ju O. Kalpaka prospektā, pārbūvējot infra
struktūru no ēkas O. Kalpaka prospektā 16 
(tenisa centrs) līdz Vikingu ielai.

KASPARS LĪCĪTIS

Lielupē atklāts modernākais tenisa 
centrs Baltijā

Ikdienā centra pakalpojumus izmanto ne tikai Latvijas Tenisa savienības sportisti un 
nacionālā tenisa izlase, bet arī bērni, jaunieši un citi veselīga dzīvesveida entuziasti.

Kauguros atvērta 
publiskā slidotava

Pie Kauguru tirgus Skolas ielā 40 atvērta publiskā slidotava, 
kas darbosies atkarībā no laikapstākļiem. Slidotavas apmek-
lējums visiem slidotgribētājiem ir bez maksas.

Uz slidotavu var nākt ar savām slidām vai tās bez maksas iznomāt 
ar “Jūrmalas iedzīvotāja karti” un Jūrmalas skolēna apliecību. Plā
nots, ka atkarībā no laikapstākļiem slidotava darbosies līdz marta 
vidum darbdienās no plkst. 12.00 līdz 22.00, bet brīvdienās, svētku 
dienās un skolēnu brīvlaikā – no plkst. 10.00 līdz 22.00.

Slidot iespējams arī Majoros
Arī Majoru sporta laukumā Jūrmalā, Rīgas ielā 1, daļēji atklātajā 
sporta hallē ir iespēja izbaudīt slidošanas priekus. Ledus hallē no
teiktos laikos darbdienās un brīvdienās var slidot mūzikas pavadī
jumā, kā arī slidot ar hokeja nūjām. Var ņemt līdzi savas slidas vai 
paņemt nomā tās uz vietas hallē. 
Maksa par slidošanu – 3 eiro stundā, skolēniem un pensionāriem – 
1,50 eiro stundā, bērniem līdz septiņu gadu vecumam – bez mak
sas. Slidošana ar nūjām – 4,50 eiro stundā, skolēniem un pensionā
riem – 2,50 eiro stundā; slidu noma – 1,50 eiro stundā.
Aktuālāko informāciju par slidotavas darba laiku un ledus noslo
dzes grafiku var apskatīt tīmekļa vietnē jssc.jurmala.lv sadaļā “Ma
joru sporta laukums”.

SPORTA SERVISA CENTRS

Burātājs Jūlijs Kaugars 
Maltā izcīna 7. vietu
Jauniešu burāšanas kluba “Jūrmala” treneru Ināras un Jura 
Aiļu audzēknis Jūlijs Kaugars 2019. gada decembrī piedalījās 
savās pirmajās starptautiskajās burāšanas sacensībās “Euro-
med Malta”, kas pulcēja vairākus simtus burātāju no vairāk 
nekā divdesmit valstīm un no visiem kontinentiem.

“Euromed Malta Optimist” klasē savā vecuma grupā Jūlijs izcīnīja 
7. vietu. Par augstāku vietu cīnīties neļāva priekšpēdējās sacensību 
dienas starpgadījums, kad viens no konkurentiem Jūlija laivu “tor
pedēja” jau pašā dienas sākumā un laimīgā kārtā caurumi bija tikai 
burā. Visos tās dienas braucienos Jūlijam tika ieskaitīta pēdējā vie
ta, un līdz ar to cīņa par pjedestālu vairs nebija iespējama.

JAUNIEŠU BURĀŠANAS KLUBS “JŪRmALA”

Visi bērni startēja, ģērbušies dažādos siltos speciālajos tērpos. 
Jūlijs izpelnījās respektu daudzu acīs, arī tiesnešu, jo +18°C 
dienā bija pietiekami, lai viņš kā vienīgais startētu šortos un 
sandalēs.

Slidotgribētājus aicina Majoru sporta halle un slidotava Kauguros.

FO
TO

: I
VA

RS
 Ķ

EZ
BE

RS

FO
TO

 N
O

 P
RI

VĀ
TĀ

 A
RH

ĪV
A



Jūrmalas Avīze    2020. gada 9. janvāris 14 sabiedrība

NODARBĪBA DIENA UN LAIKS NORISES VIETA

Nūjošana

Sestdienās  
10.00–11.30

Mellužu pludmalē  
Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali

Sestdienās  
12.30–14.00

Kauguru pludmalē  
Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas

Svētdienās  
10.00–11.30  

Kauguru pludmalē  
Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas

Svētdienās  
12.30–14.00  

Dubultu pludmalē   
Baznīcas ielas galā

Adaptīvās peldēšanas 
apmācība cilvēkiem ar 
pārvietošanās grūtībām

Pieteikšanās 
elektroniski  

www.activewheels.lv, 
aizpildot pieteikumu

NRC “Vaivari”  
Asaru prospektā 61, Jūrmalā.  
Uzziņas pa tālr. 26397796

Nodarbības trenažieru 
zālē cilvēkiem ar 
pārvietošanās grūtībām

Deju un kustību 
terapijas nodarbības 
atbalsta grupā 
cilvēkiem ar 
onkoloģisku saslimšanu

Trešdienās,  
15., 22. un 
29. janvārī,  

18.00–20.00

Viesnīcā “Daina”  
Mežsargu ielā 4/6, Jūrmalā.  
Uzziņas un pieteikšanās pa 
tālr. 22009962  
(Una Liberte)

*Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un  
slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Cilvēkiem ar onkoloģiskām 
saslimšanām nepieciešams 
psiholoģiskais atbalsts, zinā
šanas, kā uzlabot savu dzīves 
kvalitāti. Jūrmalā jau ir no
tikušas trīs atbalsta grupas 
cilvēkiem ar onkoloģisku sa
slimšanu. No dalībniekiem sa
ņemtas pozitīvas atsauksmes, 
un šogad tiks rīkotas vēl divas 
atbalsta grupas tiem, kuri iero
bežotā vietu skaita dēļ iepriek
šējās reizēs netika. Nodarbī
bas notiks katru trešdienu no 
15. janvāra līdz 25. martam no 
plkst. 18.00 līdz 20.00 viesnī
cā “Daina” Mežsargu ielā 4/6. 
Atbalsta grupai notiks deju 
un kustību terapijas nodarbī
bas, varēs saņemt konsultāci
jas individuāli un grupās, būs 

diskusijas, pieredzes apmaiņa, 
pozitīvas pieredzes stāsti. Da
lībnieki varēs līdzdarboties, 
sakārtojot psihoemocionālo 
stāvokli un apgūstot, kā apzi
nāties savu ķermeni, paaug
stināt vitalitāti un mazināt 
trauksmi, vairot labsajūtu, sa
just un noteikt savas robežas, 
impulsu, emocijas un kā tās 
kontrolēt, kā veicināt sadarbī
bu ar citiem cilvēkiem. 
Aicinām pieteikties jaunus 
dalībniekus! Dalība atbalsta 
grupās ir bez maksas. Nodar
bības vadīs diplomēta māks
las terapeite, psiholoģe Lidija 
Naumova. Pieteikšanās un 
uzziņas pa tālruni 22009962 
(Una Liberte).

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Atbalsts cilvēkiem ar 
onkoloģisku saslimšanu02.12.–15.12.2019.

Reģistrēti 35 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi Alise, Aurora, Kristīne, Lote, Maija, 
Mija, Eleanora, Elīza, Jelizaveta, Karlīna, 
Karolina, Letīcija Anabella, Loreta, Olivia, 
Patrīcija, Rasa, Everts, Ivans, Jānis, Maksims, 
Olivers, Renārs, Tomass, Bogdans, Čarlzs, 
Gabriels, Jorens, Kristaps Guntis, Kristofers, 
Marats, Ņikita, Reinis, Rihards, Roberts.
Reģistrētas 9 laulības.
Reģistrēti 25 mirušie: Hermanis Boss 
(1925), Ņina Kajaka (1922), Žanna Loce 
(1937), Biruta Mazure (1928), Romualds 
Melans (1950), Aina Miroņenko (1940), 
Antons Sauša (1954), Nataļja Sereda 
(1949), Gelena Urbanaite (1952), Skaidrīte 
Bērziņa (1939), Sergejs Bikovskis (1940), 
Valerija Daņilova (1938), Helēna Gerele 
(1924), Aleksandrs Gusevs (1947), Aivars 
Mārtiņš Harjo (1943), Albina Hohlova 
(1931), Sergejs Ivanovs (1956), Aleksejs 
Kačirovskis (1944), Leonīda Korsaka (1935), 
Pāvels Kuzminovs (1942), Pāvels Kuzņecovs 
(1960), Vitauts Misūns (1933), Antoņina 
Moisejenko (1936), Vladimirs Ņikišins 
(1936), Antons Vuguļs (1932).

16.12.– 29.12.2019.

Reģistrēti 24 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi Estere, Lija, Lūcija, Mia, Ambera, 
Kira, Miļena, Alekss, Dominiks, Edvards, 
Ernests, Gilberts, Hugo, Jēkabs, Kristofers, 
Olivers, Raivo, Rihards, Roberts, Trojs, 
Kevins, Makarijs, Teodors.
Reģistrētas 10 laulības. Svinīgi atzīmēta 
viena Zelta kāzu jubileja.
Reģistrēti 19 mirušie: Elfa Baumane 
(1934), Māris Birks (1955), Pelageja 
Kozareva (1927), Dzidra Liepa (1926), 
Tereze Murašova (1929), Vera Parfenova 
(1924), Sarmīte Vanka (1948), Oskars 
Začests (1968), Millija Bērzkalne (1932), 
Inta Godiņa (1946), Ļubova Kisļicina (1961), 
Olga Pastore (1921), Ruta Rožudārza 
(1940), Alevtina Solovjova (1946), Anna 
Sorokina (1936), Linda Tobiena (1981), 
Svetlana Vasiļjeva (1959), Georgijs 
Zaharovs (1928), Rasma Zēberga (1938).

30.12.2019.–05.01.2020.

Reģistrēti 15 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi Adelīna, Alisa, Asnāte, Daniella, 
Hanna Katrīna, Hloe, Jekaterina, Ketlīna, 
Mia, Bogdans, Emīls, Everts, Fēlikss, Rojs, 
Ronalds Kristians.
Reģistrēti 18 mirušie: Gunta Avota 
(1928), Nataļja Bikova (1953), Genādijs 
Bistrovs (1941), Aleksandra Bražule (1935), 
Aleksandra Demjanova (1929), Valentīns 
Jakovenko (1952), Jeļena Kruglušina 
(1938), Darija Novohacka (1946), Taisa 
Perehodova (1920), Vasilijs Petrovs (1939), 
Raisa Romaņenko (1933), Vladimirs 
Skorohodovs (1950), Rinalds Spradziņš 
(1990), Arnolds Vilbergs (1934), Valērija 
Evelīne Vilmane (1927), Ludmila Vornačeva 
(1947), Stepans Zujevs (1944), Aļgirds Jurgis 
Žilinsks (1932).

DZImTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORmĀCIJA

16 19

7 17

9 6

Lai sniegtu atbalstu cilvēkiem ar onkoloģiskām saslimšanām, 
sākot ar 15. janvāri, tiek organizēta bezmaksas nodarbību 
atbalsta grupa.

Nodarbības un atbalsta pasākumi tiek īstenoti Eiropas Sociālā fonda projektā  
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā”,  

projekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/008. 

SEMINĀRS

PAR PROJEKTU SAGATAVOŠANU
16. janvārī plkst. 17.00 Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 
(lielās zāles labajā pusē) notiks informatīvs seminārs par pro-
jektu pieteikumu sagatavošanu pašvaldības līdzfinansējuma sa-
ņemšanai.
Aicināti visi interesenti – biedrību, nodibinājumu un citu nevalstis-
ko organizāciju pārstāvji, kuri vēlas īstenot projektus pašvaldības 
atbalstītajās nozarēs: publiski pieejamu teritoriju labiekārtošana, 
sabiedrības integrācija; veselības aprūpes pieejamības palieli-
nāšana un veselīga dzīvesveida veicināšana; kultūras un mākslas 
nozares attīstības veicināšana.
Atgādinām, ka projekta pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 
31. janvāris. 

PROJEKTU NODAĻA

JAUNGADA SARĪKOJUMS REPRESĒTAJIEM

Sestdien, 11.  janvārī, plkst.  13.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110 
notiks jaungada sarīkojums Jūrmalas politiski represētajiem. 
Lūgums iepriekš pieteikties pa tālruni 26060584.

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO VALDE

PAZIŅOJUMS

PAR JŪRMALAS PILSĒTAS MEŽA PROSPEKTA 
IELAS DAĻAS NOSAUKUMA MAIŅU 
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.  panta pirmās daļas 
20.  punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
15. panta 1. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 
noteikumu Nr.  698 “Adresācijas noteikumi” 2.6.  apakšpunktu, 
9.  punktu, 31.1.  apakšpunktu Jūrmalas pilsētas dome paziņo, 
ka 2019.  gada 13.  novembrī Jūrmalas pilsētas domes Attīstības 
un vides jautājumu komitejā ir izskatīts lēmuma projekts “Grozī-
jumi Jūrmalas pilsētas domes 2005.  gada 27.  oktobra lēmumā 
Nr. 4814 “Par Jūrmalas pilsētas ielu saraksta apstiprināšanu”, kurā 
ir nolemts mainīt Meža prospekta Jūrmalā ielas daļai nosaukumu 
uz nosaukumu Mazais meža prospekts vai Mežaparka prospekts 
(sākot no Lienes ielas līdz Krišjāņa Barona ielai).
Lēmuma projekts tiks virzīts izskatīšanai uz Jūrmalas pilsētas domes 
sēdi 2020. gada februārī.
Ar lēmuma projekta grafiskajiem pielikumiem var iepazīties Jūrma-
las pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 
75, Jūrmalā, 62. kabinetā, iedzīvotāju pieņemšanas laikā – pirm-
dienās no plkst. 14.00 līdz 18.00 – un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv



2020. gada 9. janvāris     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi

VAKANCES

IZSOLE

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 
AICINA DARBĀ
personāla speciālistu.
Pieteikšanās līdz 15. janvārim. Tālruņi uzziņām: 
67735842, 67735930.

SĀKUMSKOLA “ĀBELĪTE” AICINA 
DARBĀ
pirmsskolas izglītības skolotāju. 
Pieteikšanās līdz 15.  janvārim. Tālrunis uzziņām: 
67811174.

PUMPURU VIDUSSKOLA AICINA 
DARBĀ
vispārējās vidējās izglītības mūzikas pedagogu.
Pieteikšanās līdz 31.  janvārim. Tālruņi uzzi-
ņām: 67767320, 67767312.

JŪRMALAS PILSĒTAS JAUNDUBULTU 
VIDUSSKOLA AICINA DARBĀ
vēstures skolotāju.

Pieteikšanās līdz 31.  maijam. Tālruņi informācijai: 
67760866, 67760865, 29230170.

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE “KATRĪNA” AICINA DARBĀ
pirmsskolas izglītības skolotāju.
Pieteikšanās līdz 31. janvārim. Tālrunis uzziņām: 
67752063.

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE “AUSTRAS KOKS”
AICINA DARBĀ 
pirmsskolas izglītības skolotāju (uz noteiktu laiku).
Pieteikšanās līdz 31.  janvārim. Tālrunis uzziņām: 
67765318.

Vairāk vakanču, amata prasības, 
galvenie amata pienākumi un 

iesniedzamie dokumenti –  
vietnē www.jurmala.lv  

sadaļā “pašvaldība” – “vakances”.

Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties zemes vienī-
bas Lielupe ūdenstilpes daļas nomas tiesību izsolei ar 
mērķi – peldlīdzekļu piestātnes izveidošana, ūdens-
sporta organizēšana uz 10 gadiem.
Izsoles noteikumi apstiprināti ar Jūrmalas pilsētas do-
mes 2019. gada 31. oktobra lēmumu Nr. 600 “Par ze-
mes vienības Lielupe Jūrmalā ūdenstilpes daļas nomas 
tiesību izsoles organizēšanu”.

Pieteikšanās nomas tiesību izsolei līdz 2020.  gada 
28. februārim plkst. 16.00. Izsole noteikta: 2020. gada 
11. martā plkst. 11.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”. Tālrunis uzziņām 
67093915, e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.

Svētku eglītes Jūrmalā 
savāks centralizēti
Atkritumu apsaimniekotājs “Clean R” jūrmalniekiem piedāvā 
svētku eglīšu centralizētu savākšanu. 

Eglīšu izvešana ir maksas pakalpojums – vienas eglītes izvešana privāt
māju iedzīvotājiem un uzņēmumiem izmaksās 3 eiro (ieskaitot PVN). 
Eglītes savākšana ir jāpiesaka “Clean R” Klientu centrā pa tālruni 
67111001 vai epastā kc@cleanr.lv.
Piesakot eglītes izvešanu, jānorāda tās atrašanās vieta – adrese! Eglītes 
jānovieto pie sava sadzīves atkritumu konteinera. Daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotājiem eglīšu izvešana jāpiesaka savam nama apsaimniekotājam. 

PILSĒTSAImNIECĪBAS UN LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Paziņojums par noteikto 
(piedāvāto) tarifu
SIA “Jūrmalas siltums” 2019. gada 30. decembrī Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijai (SPRK) iesniedza siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu noteikto (piedāvāto) tarifu, kas ir aprēķināts 
saskaņā ar SPRK padomes 2010. gada 14. aprīļa lēmumu Nr. 
1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika” un pamatojumu jaunajam tarifam.

Sabiedrisko 
pakalpojumu 

veids

Siltumenerģijas 
ražošanas  

tarifs,  
eur/mwh

Siltumenerģijas 
pārvades un 

sadales tarifs, 
eur/mwh

Siltumenerģijas 
tirdzniecības 

tarifs,  
eur/mwh

Siltumenerģijas 
gala tarifs ar 

akcīzes nodok-
ļa komponenti 
0,83 eur/mwh

Spēkā  
esošais tarifs 
(bez PVN)

38,82 12,10 3,39 55,14

Noteiktais (pie-
dāvātais) tarifs 
no 2020. gada 
1. februāra  
līdz 
2021. gada 
31. janvārim 
(bez PVN)

38,64 12,07 3,39 54,93

Samazinājums 
salīdzinājumā 
ar spēkā  
esošo (%)

0,46% 0,25% – 0,38%

Spēkā esošais 
tarifs ar 
2021. gada 
1. februāri (bez 
PVN)

37,75 11,94 3,39 53,91

Noteiktais (pie-
dāvātais) tarifs 
ar 2021. gada 
1. februāri (bez 
PVN)

37,57 11,91 3,39 53,70

Samazinājums 
salīdzinājumā 
ar spēkā  
esošo (%)

0,48% 0,25% – 0,39%

Noteiktā (piedāvātā) tarifa laikam no 2020.  gada 1. februāra līdz 
2021. gada 31. janvārim spēkā stāšanas datums ir 2020. gada 1. febru
āris. Tarifa izmaiņas ir saistītas ar AS “Conexus Baltic Grid” maksas 
par izejas punkta Latvijas lietotāju apgādei izmantošanu samazinājumu.
Iepazīties ar tarifu projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā 
arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par siltumenerģijas ra
žošanas, pārvades un sadales, tirdzniecības tarifa projektu lietotājs var 
SIA “Jūrmalas siltums” Slokas ielā 47A darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
10.00, iepriekš sazinoties ar SIA “Jūrmalas siltums” Abonentu daļas 
vadītāju pa tālruni 67512807.

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA

Vārds,  
uzvārds

Pieņemša-
nas diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta

Gatis Truksnis reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
67093800

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 235. kab.

Rita Sproģe reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
67093805

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Ņikita Ņikiforovs mēneša otrā 
trešdiena

pieraksts pie sekretāres 
67093805

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Anita Adijāne mēneša trešā 
trešdiena

14.00–16.00 Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Aivars Ozoliņš mēneša pēdējā 
ceturtdiena

15.00–16.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

mēneša pēdējā 
ceturtdiena

17.00–18.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Andris Čuda mēneša otrā 
trešdiena

16.00–18.00 Garkalnes ielā 1
SIA “Jūrmalas mežaparki” birojā

Guntis Grūba mēneša pēdējā 
pirmdiena

15.00–17.00 Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5, 
Mazajā zālē

Irēna Kausiniece mēneša otrā 
pirmdiena

17.00–19.00 Pumpuru vidusskolā Kronvalda ielā 8, 
direktora kabinetā

Elizabete Krivcova mēneša otrā 
trešdiena

16.00–17.00 Kauguru vidusskolā
Raiņa ielā 118 

mēneša ceturtā 
trešdiena

16.00–17.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Uldis Kronblūms mēneša pēdējā 
trešdiena

18.15–20.15 Majoru vidusskolā 
Rīgas ielā 3

Jānis Lediņš reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
67093805

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 461. kab.

Larisa Loskutova mēneša otrā 
pirmdiena

10.00–12.00 Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Rolands Parasigs-
Parasiņš

mēneša otrā 
trešdiena

16.00–18.00 Garkalnes ielā 1
SIA “Jūrmalas mežaparki” birojā

Dace Riņķe mēneša otrā 
trešdiena

12.00–13.00

15.00–17.00

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Dienas centrā pensijas vecuma personām 
un invalīdiem Kauguros, Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš mēneša pēdējā 
ceturtdiena

14.00–15.00 Jūrmalas pilsētas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

mēneša pēdējā 
ceturtdiena

18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Edgars Stobovs, 
izpilddirektors

reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
67093805

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 350. kab.

Uz pieņemšanu pie deputātiem iespējams iepriekš pieteikties, sūtot pieteikumu uz konkrētā deputāta e-pasta adresi 
vārds.uzvārds@jurmala.lv vai Jūrmalas domes Apmeklētāju apkalpošanas centros aizpildot veidlapu “Pieteikums pie-
ņemšanai pie deputāta”. 

DOMES SĒDES

Ar Jūrmalas pilsētas domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Dokumenti” – “Domes pie-
ņemtie dokumenti” un Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centros. 
Domes sēdes ir publiskas – tās var apmeklēt ikviens interesents. Nākamā 
kārtējā Jūrmalas pilsētas domes sēde plānota 16. janvārī.




